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1. FINANCIAL STATEMENTS AND SCHEDULES.

The following financial data for the Plan are submitted herewith:

Report of Independent Registered Public Accounting Firm

Statements of Net Assets Available for Benefits as of June 30, 2012 and 2011

Statement of Changes in Net Assets Available for Benefits for the year ended June 30, 2012

Notes to Financial Statements

Schedule H, Line 4(i) � Schedule of Assets (Held at End of Year)

2.1 EXHIBITS.

See Exhibit Index for a list of Exhibits filed or incorporated by reference as part of this report.
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Report of Independent Registered Public Accounting Firm

We have audited the accompanying statements of net assets available for benefits of the Becton, Dickinson and Company Savings Incentive Plan
as of June 30, 2012 and 2011, and the related statement of changes in net assets available for benefits for the year ended June 30, 2012. These
financial statements are the responsibility of the Plan�s management. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements
based on our audits.

We conducted our audits in accordance with the standards of the Public Company Accounting Oversight Board (United States). Those standards
require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material
misstatement. We were not engaged to perform an audit of the Plan�s internal control over financial reporting. Our audits included consideration
of internal control over financial reporting as a basis for designing audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the
purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Plan�s internal control over financial reporting. Accordingly, we express no such
opinion. An audit also includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements, assessing
the accounting principles used and significant estimates made by management, and evaluating the overall financial statement presentation. We
believe that our audits provide a reasonable basis for our opinion.

In our opinion, the financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the net assets available for benefits of the Plan at
June 30, 2012 and 2011, and the changes in its net assets available for benefits for the year ended June 30, 2012, in conformity with U.S.
generally accepted accounting principles.

Our audits were performed for the purpose of forming an opinion on the financial statements taken as a whole. The accompanying supplemental
schedule of assets (held at end of year) as of June 30, 2012, is presented for purposes of additional analysis and is not a required part of the
financial statements but is supplementary information required by the Department of Labor�s Rules and Regulations for Reporting and Disclosure
under the Employee Retirement Income Security Act of 1974. Such information is the responsibility of the Plan�s management. The information
has been subjected to the auditing procedures applied in our audits of the financial statements and, in our opinion, is fairly stated in all material
respects in relation to the financial statements taken as a whole.

/s/ Ernst & Young LLP                                                 

New York, New York

December 12, 2012
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Statements of Net Assets Available for Benefits

June 30
2012 2011

Assets
Investments at fair value:
Becton, Dickinson and Company Common Stock (3,719,013 shares and 4,033,526 shares, respectively) $ 277,996,222 $ 347,568,935
Common collective trusts:
S&P 500 Index Securities Lending Series Fund � Class I 211,801,550 203,848,593
S&P MidCap Index Non-lending Series Fund � Class A 142,183,569 152,743,418
SggA Global All Cap Equity Ex-U.S. Index Securities Lending Series Fund � Class I 69,158,197 81,035,186
SSgA Enhanced U.S. Small Cap Blend Securities Lending Series Fund � Class I 69,604,615 70,138,091
BlackRock Life Path Retirement 66,174,435 49,528,390
BlackRock Life Path 2020 134,203,095 122,459,138
BlackRock Life Path 2030 58,436,380 50,620,440
BlackRock Life Path 2040 37,219,427 30,908,517
BlackRock Life Path 2050 6,369,823 4,288,819
Investment contracts 470,393,181 436,981,781
Cash and cash equivalents 26,741,427 23,067,653

Total investments 1,570,281,921 1,573,188,961

Notes receivable from participants 33,912,591 32,312,069
Other 5,086,989 926,537

Total assets 1,609,281,501 1,606,427,567

Liabilities
Payable for investment purchases �  570,695
Investment management fees payable 478,067 308,169

Total liabilities 478,067 878,864

Net assets available for benefits, reflecting investments at fair value 1,608,803,434 1,605,548,703
Adjustment from fair value to contract value for fully benefit � responsive investment contracts (25,836,267) (21,242,695) 

Net assets available for benefits $ 1,582,967,167 $ 1,584,306,008

See notes to financial statements.
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Statement of Changes in Net Assets Available for Benefits

Year Ended June 30, 2012

Additions:
Participants� contributions $ 81,699,920
Rollover contributions 10,262,496
Company contributions 33,548,168
Assets merged into Plan 10,636,364
Interest income 15,257,526
Dividends 6,771,169

158,175,643
Deductions:
Distributions to participants 114,909,013
Administrative expenses and other 1,318,970

116,227,983

Net depreciation in fair value of investments (43,286,501) 

Net decrease in net assets available for benefits (1,338,841) 

Net assets available for benefits at beginning of year 1,584,306,008

Net assets available for benefits at end of year $ 1,582,967,167

See notes to financial statements.

3

Edgar Filing: BECTON DICKINSON & CO - Form 11-K

Table of Contents 7



Table of Contents

Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements

June 30, 2012

1. Significant Accounting Policies

Basis of Accounting

The accounting records of the Becton, Dickinson and Company Savings Incentive Plan (the �Plan�) are maintained on the accrual basis of
accounting.

Cash and Cash Equivalents

The Plan considers all highly-liquid investments with a maturity of 90 days or less when purchased to be cash equivalents.

Benefit Payments

Benefit payments are recorded when paid.

Administrative Expenses

Investment management fees, brokerage fees, commissions, stock transfer taxes, and other expenses related to each investment fund are paid out
of the respective fund. Other expenses, such as trustee fees, and other administrative expenses are shared by Becton, Dickinson and Company
(the �Company�) and the Plan.

Notes Receivable from Participants

Notes receivable from participants represent participant loans that are recorded at their unpaid principal balance plus any accrued but unpaid
interest. Interest income on notes receivable from participants is recorded when it is earned. Related fees are recorded as administrative expenses
and are expenses when they are incurred. No allowance for credit losses has been recorded as of June 30, 2012 and 2011. If a participant ceases
to make loan repayments and the plan administrator deems the participant loan to be a distribution, the participant loan is reduced and a benefit
payment is recorded.

4
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements (continued)

1. Significant Accounting Policies (continued)

Use of Estimates

The preparation of financial statements in conformity with U.S. generally accepted accounting principles requires management to make
estimates and assumptions that affect the amounts reported in the financial statements and accompanying notes and supplemental schedule.
Actual results could differ from those estimates.

Fair Value of Investments

Investments held by the Plan are stated at fair value. Fair value is defined as the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a
liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date (an exit price). See Note 4 for further discussion and
disclosures related to fair value measurements.

Plan participants have the option of investing in a stable value fund which is a separately managed account on behalf of the Plan. The stable
value fund purchases synthetic investment contracts (synthetic GICs) on behalf of the Plan. These investment contracts are recorded at fair value
(see Note 4); however, since these contracts are fully benefit-responsive an adjustment is reflected in the statements of net assets available for
benefits to present these investments at contract value. Contract value is the relevant measurement attributable to fully benefit-responsive
investment contracts because contract value is the amount participants would receive if they were to initiate permitted transactions under the
terms of the Plan. The contract value of the fully benefit-responsive investment contracts represents contributions plus earnings, less participant
withdrawals and administrative expenses.

Purchases and sales of securities are recorded on a trade-date basis. Interest income is recorded as earned. Dividends are recorded on the
ex-dividend date. Net depreciation includes the Plan�s gains and losses on investments bought and sold as well as held during the year.

Recent Accounting Pronouncements

In May 2011, the FASB issued Accounting Standards Update 2011-04, Amendments to Achieve Common Fair Value Measurements and
Disclosure Requirements in U.S. GAAP and IFRS, (ASU 2011-04). ASU 2011-04 amended ASC 820, Fair Value Measurements and
Disclosures, to

5
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements (continued)

1. Significant Accounting Policies (continued)

converge the fair value measurement guidance in US generally accepted accounting principles (GAAP) and International Financial Reporting
Standards (IFRS). Some of the amendments clarify the application of existing fair value measurement requirements, while other amendments
change a particular principle in ASC 820. In addition, ASU 2011-04 requires additional fair value disclosures although certain of these new
disclosures will not be required for nonpublic entities. The amendments are to be applied prospectively and are effective for annual periods
beginning after December 15, 2011. Plan management is currently evaluating the effect that the provisions of ASU 2011-04 will have on the
Plan�s financial statements.

Reclassification

Certain amounts from the prior year have been reclassified to conform to current year presentation.

2. Description of the Plan

General

The Plan is a defined contribution plan established for the purpose of encouraging and assisting employees in following a systematic savings
program and to provide an opportunity for employees, at no cost to themselves, to become shareholders of Becton, Dickinson and Company.
Full-time and part-time employees of Becton, Dickinson and Company and certain of its domestic subsidiaries are eligible for participation in
the Plan on the first enrollment date coincident with or next following their date of hire. Becton, Dickinson and Company is the sponsor of the
Plan.

Eligible employees who are members of the Plan can authorize a payroll deduction for a contribution to the Plan in an amount per payroll period
equal to any selected whole percentage of pay from 2% to 60%. Prior to August 31, 2011, the maximum contribution deduction was 20%. For
purposes of the Plan, total pay includes base pay, overtime compensation, commissions and bonuses paid.

Pre-tax contributions are subject to annual Internal Revenue Code limitations of $17,000 and $16,500 for 2012 and 2011 respectively, plus a
catch-up contribution of $5,500 for participants age 50 and older for 2012 and 2011.

6
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements (continued)

2. Description of the Plan (continued)

Individual employee contributions of up to 6% of total pay are eligible for a matching Company contribution. The Board of Directors of the
Company may, within prescribed limits, establish, from time to time, the rate of Company contributions. For fiscal 2012 the Plan has authorized
the Company to make bi-weekly contributions to the Plan in an amount equal to 75% of eligible employee contributions during said period less
any forfeitures.

Employee contributions can be in either before-tax (�401(k)�) dollars or after-tax dollars or a combination of both. Employee contributions in
before-tax dollars result in savings going into the Plan before most federal, state or local taxes are withheld. Taxes are deferred until the
employee withdraws the 401(k) contributions from the Plan.

Participating employees are not liable for federal income taxes on amounts earned in the Plan or on amounts contributed by the Company until
such time that their participating interest is distributed to them. In general, a participating employee is subject to tax on the amount by which the
distribution paid to the employee exceeds the amount of after-tax dollars the employee has contributed to the Plan.

Employee contributions are invested, at the option of the employee, in any of the available funds in 1% increments.

State Street Bank & Trust Company (�State Street Bank�) is the Plan�s Trustee. State StreetGlobal Advisors (SSgA) is the investment manager of
the S&P 500 Index Securities Lending Series Fund � Class I, the S&P MidCap Index Non-Lending Series Fund Class A, , the Enhanced U.S.
Small Cap Blend Securities Lending Series Fund � Class I, the Global All Cap Equity Ex-U.S. Index Securities Lending Series Fund � Class I, and
the Becton, Dickinson and Company Common Stock Fund. Invesco Advisors, Inc. is the investment manager of the stable value fund which is a
separately managed account for the Plan investing in Synthetic GICs. BlackRock is the investment manager of the Life Path Retirement Fund,
Life Path 2020 Fund, Life Path 2030 Fund, Life Path 2040 Fund, and Life Path 2050 Fund. Collectively these are the funds of the Plan (�Funds�).

The assets of the Company Common Stock Fund are invested in shares of the Company�s common stock. Effective March 23, 2009 the Board of
Directors approved a resolution such that a participant whose Company stock fund balance is 10% or less of their total Plan balance may

7
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements (continued)

2. Description of the Plan (continued)

not elect to invest more than 10% of future contributions in the Company stock fund, and a participant whose Company stock fund balance is
greater than 10% of their total Plan balance may not elect to invest any future contributions in the Company stock fund. However, if a
participant�s balance was greater than 10% of their total Plan balance, as of the effective date, July 30, 2009, the funds do not need to be
reallocated. The Trustee has advised that its present intention is to purchase the Company�s common stock exclusively on the open market.
Contributions to the Company Common Stock Fund are comprised of both employee contributions, as well as employer matching contributions.

Any portion of the Funds, pending permanent investment or distribution, may be held on a short-term basis in cash or cash equivalents. The
State Street Short-Term Investment Fund is a holding account and represents funds received awaiting allocation to an investment fund.

The Plan also has loan provisions whereby employees are allowed to take loans on their vested account balances. Loans originating during a
year bear a fixed rate of interest which is set quarterly. Total loans to a participant cannot exceed the lesser of 50% of the participant�s vested
balance or $50,000. Employees are required to make installment payments at each payroll date. In case of termination, if the participant�s account
balance is less than $1,000 the outstanding balance of a loan becomes due and payable upon the termination. If the participant elects not to repay
the outstanding balance, the loan is canceled and deemed a distribution under the Plan. If the participant�s account balance is $1,000 or greater at
the time of termination, the participant may elect to repay the outstanding loan balance or to continue to make monthly manual loan repayments
on any outstanding loan balance. If the participant elects not to make monthly manual loan repayments and elects not to repay the outstanding
balance, the loan is canceled and deemed a distribution under the Plan.

The Plan provides for vesting in employer matching contributions based on years of service as follows:

Full Years of Service Percentage

Less than 2 years 0% 
2 years but less than 3 years 50% 
3 years but less than 4 years 75% 
4 years or more 100% 

8
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements (continued)

2. Description of the Plan (continued)

Participants may become fully vested on the date of termination of employment by reasons of death, retirement or disability, or attainment of age
65. Participants may be partially vested under certain conditions in the event of termination of employment or participation in the Plan for any
other reason. Non-vested Company contributions forfeited by participants are applied to reduce future Company contributions. Participants�
contributions are always 100% vested. Unallocated forfeitures balances as of June 30, 2012 and 2011 were approximately $122,000 and
$325,000, respectively. For the year ended June 30, 2012, forfeitures used to reduce employer matching contributions were $965,293.

The Board of Directors of the Company reserves the right to terminate, modify, alter or amend the Plan at any time and at its own discretion,
provided that no such termination, modification, alteration or amendment shall permit any of the funds established pursuant to the Plan to be
used for any purpose other than the exclusive benefit of the participating employees. The right to modify, alter or amend includes the right to
change the percentage of the Company�s contributions.

Payment of Benefits

Upon separation from service with the Company due to retirement, a participant whose vested account balance exceeds $1,000 may elect to
receive either a lump-sum payment or may elect to receive the balance in their account over a period of 2 to 15 years in monthly, quarterly, or
annual installments. They may also elect to leave their balance in the Plan until the April 1st of the calendar year following the year in which
they turn 70.5.

Upon separation from service with the Company due to termination, a participant whose vested account balance exceeds $1,000 may elect to
receive a lump-sum payment. They may also elect to leave their balance in the Plan until the April 1st of the calendar year following the year in
which they turn 70.5.

If the participant dies, the participant�s beneficiary will receive a lump sum distribution of their balance. If the beneficiary is the participant�s
spouse, he/she may elect to defer payment to a later date.

If the participant becomes disabled and qualifies for Social Security benefits, they may elect to receive a lump sum distribution of their account
otherwise the account will remain active until the earlier of the date they turn age 65 or their death.

9
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements (continued)

2. Description of the Plan (continued)

If upon termination or retirement, a participant�s vested account balance is $1,000 or less, they will automatically receive a cash lump-sum
distribution equal to their vested account balance as soon as administratively possible after the participant�s termination or retirement.

In-service withdrawals are available in certain limited circumstances, as defined by the Plan. Hardship withdrawals are allowed for participants
incurring an immediate and heavy financial need, as defined by the Plan. Hardship withdrawals are strictly regulated by the Internal Revenue
Service (IRS) and a participant must exhaust all available loan options and available distributions prior to requesting a hardship withdrawal.

Plan Termination

Although it has not expressed any interest to do so, the Company has the right under the Plan to discontinue its contributions at any time and
terminate the Plan subject to ERISA. In the event of Plan termination, participants will become 100% vested in their accounts.

3. Investments

During 2012, the Plan�s investments (including investments purchased, sold, as well as held during the year) (depreciated)/appreciated in fair
value as determined by quoted market prices as follows:

Becton, Dickinson and Company Common Stock $ (45,161,317) 
SSgA S&P 500 Index Securities Lending Series Fund � Class I 11,277,639
SSgA S&P MidCap Index Non-Lending Series Fund � Class A (3,887,709) 
SSgA Global All Cap Equity Ex-U.S. Index Securities Lending Series Fund �
Class I (11,403,760) 
SSgA Enhanced U.S. Small Cap Blend Securities Lending Series Fund �
Class I (337,703) 
BlackRock Path Retirement 2,672,800
BlackRock Life Path 2020 2,914,914
BlackRock Life Path 2030 553,995
BlackRock Life Path 2040 142,716
BlackRock Life Path 2050 (58,076) 

$ (43,286,501) 

10
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements (continued)

4. Fair Value Measurements

Fair value is defined as the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market
participants at the measurement date (i.e., an exit price). The fair value hierarchy prioritizes the inputs to valuation techniques used to measure
fair value. The hierarchy gives the highest priority to unadjusted quoted prices in active markets for identical assets and liabilities (Level 1) and
the lowest priority to unobservable inputs (Level 3). The three levels of the fair value hierarchy are described below:

Level 1 � Inputs to the valuation methodology are unadjusted quoted prices for identical assets or liabilities in active markets that the Plan has the
ability to access.

Level 2 � Inputs to the valuation methodology include:

� Quotes prices for similar assets or liabilities in inactive markets;

� Inputs other than quoted prices that are observable for the asset or liability;

� Inputs that are derived principally from or corroborated by observable market data by correlation or other means.
If the asset or liability has a specified (contractual) term, the Level 2 input must be observable for substantially the full term of the asset or
liability.

Level 3 � Inputs to the valuation methodology are unobservable and significant to the fair value measurement.

The asset�s or liability�s fair value measurement level within the fair value hierarchy is based on the lowest level of any input that is significant to
the value measurement. Valuation techniques used to need to maximize the use of observable inputs and minimize the use of unobservable
inputs.

There have been no changes in the valuation methodologies used for assets measured at fair as described below.

11
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements (continued)

4. Fair Value Measurements (continued)

Following is a description of the valuation methodologies used for assets measured at fair value:

Common collective trusts: Valued at the net asset value of shares held by the Plan at year end.

Cash equivalents: Comprised of investments in an institutional money market fund that permits daily redemption, the fair value of which is
based upon the quoted price in active markets provided by the financial institution managing this fund.

Company common stock: Valued at the closing price reported on the active market in which the security is traded.

Investment contracts: Comprised of Synthetic Guaranteed Investment Contracts, or �Synthetic GICs�, the fair value of which is equal to the total
of the fair value of the underlying assets (units of various trust funds that hold high quality fixed-income securities) plus the total rebid value of
related benefit-responsive insurance wrappers.

The methods described above may produce a fair value calculation that may not be indicative of net realizable value or reflective of future fair
values. Furthermore, while the Plan believes its valuation methods are appropriate and consistent with other market participants, the use of
different methodologies or assumptions to determine the fair value of certain financial instruments could result in a different fair value
measurement at the reporting date.

The following table sets forth by level, within the fair value hierarchy, the Plan�s assets at fair value as of June 30, 2012. During fiscal year 2012
there were no significant transfers of assets between Levels 1, 2 and 3.

Assets at Fair Value as of June 30, 2012
Level 1 Level 2 Level 3 Total

Common collective trusts:
U.S. equities (a) $ �  $ 423,589,734 $ �  $ 423,589,734
Non-U.S. equities (b) �  69,158,197 �  69,158,197
Target retirement date funds (c) �  302,403,160 �  302,403,160
Cash and cash equivalents 26,741,427 �  �  26,741,427
Company common stock 277,996,222 �  �  277,996,222
Investment contracts �  470,137,517 255,664 470,393,181

Total investments $ 304,737,649 $ 1,265,288,608 $ 255,664 $ 1,570,281,921
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Becton, Dickinson and Company

Savings Incentive Plan

Notes to Financial Statements (continued)

4. Fair Value Measurements (continued)

The following table sets forth by level, within the fair value hierarchy, the Plan�s assets at fair value as of June 30, 2011.

Assets at Fair Value as of June 30, 2011
Level
1 Level 2

Level
3 Total

Common
collective
trusts:
U.S.
equities (a)

$ �  $ 426,730,102 $ �  $ 426,730,102(Section 307)

We will pay interest, principal and any other money due on your debt securities at the corporate trust office of the trustee in New York City. That office is currently located at 101 Barclay Street, New York, NY 10286. Holders must make arrangements to have payments picked up at or wired from that office. We may also choose to pay interest by mailing checks.

Interest on global securities will be paid to the holder thereof by wire transfer of same-day funds.

Holders buying and selling debt securities must work out between them how to compensate for the fact that we will pay all the interest for an interest period to, in the case of registered debt securities, the one who is the registered holder on the regular record date. The most common manner is to adjust the sales price of the debt securities to prorate interest fairly between buyer and seller. This prorated interest amount is called accrued interest.

Street name and other indirect holders should consult their banks or brokers for information on how they will receive payments.

We or Rio Tinto may also arrange for additional payment offices, and may cancel or change these offices, including our or Rio Tinto�s use of the trustee�s corporate trust office. These offices are called paying agents. We may also choose to act as our own paying agent. We must notify holders of changes in the paying agents for any particular series of debt securities. (Section 1002)

Notices

We and the trustee will send notices only to direct holders, using their addresses as listed in the trustee�s records. (Sections 101 and 106)
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Regardless of who acts as paying agent, all money that we pay to a paying agent that remains unclaimed at the end of two years after the amount is due to direct holders will be repaid to us. After that two-year period, holders may look only to us for payment and not to the trustee, any other paying agent or anyone else. (Section 1003)

Special Situations

Mergers and Similar Events

We, Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited are generally permitted to consolidate or merge with another entity. We, Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited are also permitted to sell or lease substantially all of our assets to another entity or to buy or lease substantially all of the assets of another entity. However, Rio Tinto Finance (USA) Limited may only take these actions if the successor entity is incorporated or organized under the laws of Australia, any state thereof, or the United States, any state thereof, or the District of Columbia. In addition, neither we, Rio Tinto plc nor Rio Tinto Limited may take any of these actions unless all the following conditions are met:

� Where Rio Tinto Finance (USA) Limited, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited merges out of existence or sells or leases substantially all
its assets, the successor entity must be duly organized and validly existing under the laws of the applicable jurisdiction.

� If such successor entity is organized under the laws of a jurisdiction other than Australia, the United Kingdom, or the United States,
any state thereof, or the District of Columbia, it must indemnify holders against any governmental charge or other cost resulting from
the transaction.

� Neither we, Rio Tinto plc nor Rio Tinto Limited may be in default on the debt securities or guarantees immediately prior to such
action and such action must not cause a default. For purposes of this no-default test, a default would include an event of default that
has occurred and not been cured, as described under �� Default and Related Matters � Events of Default� What is An Event of Default?� A
default for this purpose would also include any event that would be an event of default if the requirements for notice of default or
existence of defaults for a specified period of time were disregarded.

� If we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited merges out of existence or sells or leases substantially all of our or their assets, the successor
entity must execute a supplement to the indenture, known as a supplemental indenture. In the supplemental indenture, the entity must
promise to be bound by every obligation in the indenture applicable to Rio Tinto Finance (USA) Limited, Rio Tinto plc or Rio Tinto
Limited, as the case may be.

� We, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, as the case may be, must deliver a certificate and an opinion of counsel to the trustee, each
stating that the consolidation, merger, conveyance, transfer or lease, and, if applicable, the supplemental indenture pursuant to which
the successor entity assumes our obligations or the obligations of Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, are in compliance with the
indenture.

� Neither our nor Rio Tinto�s assets or properties may become subject to any impermissible lien unless the debt securities issued under
the indenture are secured equally and ratably with the indebtedness secured by the impermissible lien. Impermissible liens are
described in further detail below under �� Restrictive Covenants � Restrictions on Liens�.

Under the indenture, Rio Tinto or any Rio Tinto subsidiary may assume our obligations under the debt securities. This would likely be a taxable event to United States holders. United States holders would likely be treated as having exchanged their debt securities for other debt securities issued by Rio Tinto or such subsidiary and therefore may have to recognize gain or loss for United States federal income tax purposes upon such assumption.

Modification and Waiver

There are three types of changes we can make to the indenture and the debt securities.
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Changes Requiring the Approval of all Holders.  First, there are changes that cannot be made to the debt securities without the specific approval of each holder of the debt securities of the applicable series. Following is a list of those types of changes:

� Changes to the stated maturity of the principal or the interest payment dates on a debt security;

� any reduction in amounts due on a debt security;

� changes to any of our or Rio Tinto�s obligations to pay additional amounts described later under �� Special Situations � Payment of
Additional Amounts�;

� any reduction in the amount of principal payable upon acceleration of the maturity of a debt security following a default;

� changes in the place or currency of payment on a debt security;

� any impairment of holders� right to sue for payment;

� any reduction in the percentage of holders of debt securities whose consent is needed to modify or amend the indenture;

� any reduction in the percentage of holders of debt securities whose consent is needed to waive compliance with various provisions of
the indenture or to waive various defaults; and

� any modification, in any manner adverse to the holders of the debt securities, to the obligations of Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited
in respect of the payment of principal, premium, if any, and interest, if any. (Section 901)

Changes Requiring a Majority Vote.  The second type of change to the indenture and the debt securities is the kind that requires a vote in favor by holders of debt securities owning a majority of the principal amount of the particular series affected. Most changes fall into this category, except for clarifying changes, amendments, supplements and other changes that would not adversely affect holders of the debt securities in any material respect. The same vote would be required for us to obtain a waiver of all or part of the covenants described below or a waiver of a past default. However, we cannot obtain a waiver of a payment default or any other aspect of the indenture or the debt securities listed in the first category described previously under �� Changes Requiring the Approval of all Holders� unless we obtain the individual consent of each holder to the waiver. (Section 513)

Changes Not Requiring Approval.  The third type of change does not require any vote by holders of debt securities. This type is limited to clarifications and other changes that would not adversely affect holders of the debt securities in any material respect. (Section 901)

Further Details Concerning Voting.  When taking a vote, we will use the following rules to decide how much principal amount to attribute to a security:

� For original issue discount securities, we will use the principal amount that would be due and payable on the voting date if the
maturity of the debt securities were accelerated to that date because of a default.

� For debt securities whose principal amount is not known (for example, because it is based on an index), we will use a special rule for
that security described in the prospectus supplement.

� For debt securities denominated in one or more foreign currencies or currency units, we will use the United States dollar equivalent.

� Debt securities will not be considered outstanding, and therefore not eligible to vote, if we have deposited or set aside in trust money
for their payment or redemption. Debt securities will also not be eligible to vote if they have been fully defeased as described later
under �� Restrictive Covenants � Defeasance and Discharge�. (Section 101)
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� We will generally be entitled to set any day as a record date for the purpose of determining the holders of outstanding debt securities
that are entitled to vote or take other action under the indenture. In limited circumstances, the trustee will be entitled to set a record
date for action by holders. If we or the trustee set a record date for a vote or other action to be taken by holders of a particular series,
that vote or action may be taken only by persons who are holders of outstanding debt securities of that series on the record date and
must be taken within 180 days following the record date or another period that we may specify (or as the trustee may specify, if it set
the record date). We may shorten or lengthen (but not beyond 180 days) this period from time to time. (Section 104)

Street name and other indirect holders should consult their banks or brokers for information on how approval may be granted or denied if we seek to change the indenture or the debt securities or request a waiver.

Optional Tax Redemption

The debt securities of any series may be redeemed in whole but not in part, in the three situations described below. The redemption price for the debt securities will be equal to the principal amount of the debt securities being redeemed plus accrued interest and any additional amounts due on the date fixed for redemption. Holders must receive between 30 and 60 days� notice before their debt securities are redeemed.

The first situation is where, as a result of a change in or amendment to any laws, regulations or rulings or the official application or interpretation of such laws, regulations or rulings, any of we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited determines that it would be required to pay additional amounts as described later under �� Payment of Additional Amounts�.

The second situation is where, as a result of a change in or amendment to any laws, rulings or regulations or the official application or interpretation of such laws, rulings or regulations, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited or any subsidiary of either of them determines that it would have to deduct or withhold tax on any payment to Rio Tinto Finance (USA) Limited to enable it to make a payment of principal or interest on a debt security.

In the first and second situations, the option to redeem the debt securities applies only in the case of changes or amendments that occur on or after the date specified in the prospectus supplement for the applicable series of debt securities and in the jurisdiction where Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited are incorporated. If we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, as the case may be, have been succeeded by another entity, the applicable jurisdiction will be the jurisdiction in which such successor entity is organized, and the applicable date will be the date the entity became a successor.

In addition, in the case of the first and second situations, we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited will not have the option to redeem if we could have avoided the payment of additional amounts or the deduction or withholding by using reasonable measures available to us.

The third situation is where, following a merger or consolidation of Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited or a transfer or lease of all of Rio Tinto plc�s or Rio Tinto Limited�s assets, the person formed by such merger, consolidation, transfer or lease is organized under the laws of a jurisdiction other than the United States, the United Kingdom or Australia, or any political subdivisions thereof, and is required to pay additional amounts as described under
��Payment of Additional Amounts�.

We, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited shall deliver to the trustee an Officer�s Certificate to the effect that the circumstances required for redemption exist. (Sections 1104 and 1108).

Payment of Additional Amounts

If the debt securities of any series provide for the payment of additional amounts, all payments of principal, premium (if any) and interest in respect of the debt securities or the guarantees will be made free and clear of, and without withholding or deduction for, any taxes, assessments, duties or governmental charges or whatever nature imposed, levied or collected by or within a Relevant Taxing Jurisdiction unless that withholding or deduction is required by law. A Relevant Taxing Jurisdiction is any jurisdiction under the laws
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of which we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, as the case may be, or any successor entity, are or is organized (or any political subdivision or taxing authority of or in that jurisdiction having power to tax).

The indenture provides that if withholding or deduction is required by law, then we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, as the case may be, will pay to the holder of any debt security additional amounts as may be necessary in order that every net payment of principal of (and premium, if any, on) and interest, if any, on that debt security after deduction or other withholding for or on account of any present or future tax, assessment, duty or other governmental charge of any nature whatsoever imposed, levied or collected by or on behalf of a Relevant Taxing Jurisdiction, will not be less than the amount that would have been payable on that debt security in the absence of such deduction or withholding. However, we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, as the case may be, will not be required to make any payment of additional amounts in respect of taxes imposed as a result of any of the following circumstances:

� If the holder is a United States person and the United States government or any political subdivision of the United States government
is the entity that is imposing the tax or governmental charge. For this purpose, a United States person is any person who, for United
States federal income tax purposes, is a citizen or resident, a domestic corporation, an estate whose income is subject to taxation
regardless of its source, or a trust if a United States court can exercise supervision over the trust�s administration and one or more
United States persons are authorized to control all substantial decisions of the trust.

� The payment of additional amounts is for a tax or charge imposed only because the holder, or a fiduciary, settlor, beneficiary or
member or shareholder of, or possessor of a power over, the holder, if the holder is an estate, trust, partnership or corporation, was or
is connected to the Relevant Taxing Jurisdiction. These connections include where the holder or related party:

� is or has been a citizen or resident of the jurisdiction;

� is or has been engaged in trade or business in the jurisdiction; or

� has or had a permanent establishment in the jurisdiction.

� The payment of additional amounts is for a tax or charge imposed due to the presentation of a debt security, if presentation is required,
for payment on a date more than 30 days after the security became due or after the payment was provided for.

� The payment of additional amounts is on account of an estate, inheritance, gift, sale, transfer, personal property or similar tax or other
governmental charge.

� The payment of additional amounts is for a tax or governmental charge that is payable in a manner that does not involve withholdings.

� The payment of additional amounts is for a tax imposed or withheld because the holder or beneficial owner failed to comply with any
of our or Rio Tinto�s requests for the following that the statutes, treaties, regulations or administrative practices of the Relevant Taxing
Jurisdiction require as a precondition to exemption from all or part of such withholding:

� to provide information about the nationality, residence or identity of the holder or beneficial owner; or

� to make a declaration or satisfy any information requirements.

� In the case of a payment made by Rio Tinto plc under its guarantees, the payment of additional amounts results from the security being
presented for payment, where presentation is required, in the United Kingdom unless presentation could not have been made
elsewhere.

� The payment of additional amounts is for any withholding or deduction imposed on a payment to an individual which is required to be
made pursuant to any law implementing European Directive 2003/48/EC on the taxation of savings income or any law implementing
or complying with, or introduced in order to conform to, such directive.
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� The payment of additional amounts is for any withholding or deduction required to be made with respect to a debt security presented
for payment, where presentation is required, by or on behalf of a holder who would have been able to avoid such withholding or
deduction by presenting the relevant debt security to another paying agent in a member state of the European Union.

� The holder of a debt security is our �associate� (as that term is defined in the Australian tax legislation (the Australian Tax Act)) and, as
a result, the Australian Tax Act requires withholding tax to be paid on the interest or amounts in the nature of interest payable on the
debt security.

� A determination is made under the Australian Tax Act that withholding tax is payable because the holder has participated in a scheme
to avoid withholding tax provided that neither we nor Rio Tinto participated in the scheme.

� The holder is a fiduciary or partnership or an entity that is not the sole beneficial owner of the payment of the principal of, or any
interest on, any security, and the laws of the Relevant Taxing Jurisdiction require the payment to be included in the income of a
beneficiary or settlor for tax purposes with respect to such fiduciary or a member of such partnership or a beneficial owner who would
not have been entitled to such additional amounts had it been the holder of such security.

These provisions will also apply to any taxes or governmental charges imposed by any jurisdiction in which a successor to us or Rio Tinto is incorporated. The prospectus supplement relating to the debt securities will describe whether additional amounts are payable with respect to that series of securities and if so, may describe additional circumstances in which we would not be required to pay additional amounts.

Additional amounts may also be payable in the event of certain consolidations, mergers, sales of assets or assumptions of obligations. For more information see �� Optional Tax Redemption� and �Taxation�. References to �principal�, �premium� and �interest� in this prospectus shall be deemed to include additional amounts payable with respect thereto.

Restrictive Covenants

Restrictions on Liens

Some of our or Rio Tinto�s property may be subject to a mortgage or other legal mechanism that gives our and Rio Tinto�s lenders preferential rights in that property over other lenders, including the holders of the debt securities, or over our and Rio Tinto�s general creditors if we fail to pay them back. These preferential rights are called liens. We promise that we will not become obligated on any new debt for borrowed money that is secured by a lien on any of our or Rio Tinto�s properties, unless we or Rio Tinto grant an equivalent or higher-ranking lien on the same property to the holders of the debt securities.

Neither we nor Rio Tinto need to comply with this restriction if the amount of all debt that would be secured by liens on our or Rio Tinto�s properties, excluding the debt secured by the liens that are listed below, is less than 10% of Rio Tinto�s consolidated net worth plus minorities. Consolidated net worth plus minorities is defined in the indenture as a measure of the net worth of Rio Tinto that includes amounts attributable to the outside interests in the accounting subsidiaries of Rio Tinto. (Sections 101 and 1007) At the date of this prospectus, a substantial portion of the consolidated assets of Rio Tinto is held by their subsidiaries and thus would not be subject to this restriction on liens.

This restriction on liens applies only to liens for borrowed money. In addition, this restriction on liens also does not apply to debt secured by a number of different types of liens. These types of liens include the following:

� any lien existing on or before the date of the issuance of the applicable series of debt securities;

� any lien arising by operation of law and not as a result of any act or omission on our or Rio Tinto�s part;

� liens arising from any judgment against us or Rio Tinto that does not give rise to an event of default;
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� any lien created on property (or the title documents for that property) acquired after the date of the issuance of the applicable series of
debt securities for the sole purpose of financing or refinancing or securing the cost of that property so long as the principal moneys
secured by the property do not exceed the cost of that acquisition;

� any lien over property (or the title documents for that property) that was in existence at the time we or Rio Tinto acquired the property;

� any lien over assets and/or, where such assets comprise substantially the whole of the assets of their owner, shares or stock in the
owner of those assets that secures project finance borrowing to finance the costs of developing, or acquiring and developing, those
assets;

� any lien over property, including improvements, which was developed, constructed or improved by us or Rio Tinto, acquired after the
date of the issuance of the applicable series of debt securities,

� to secure the payment of all or any part of the cost of development or construction of or improvement on the property, or

� to secure indebtedness incurred by us or Rio Tinto for the purpose of financing all or any part of the cost of development or
construction or of improvements on the property,

so long as the secured indebtedness does not exceed the higher of the cost or the fair market value of that development, construction or improvement;

� any lien arising solely by operation of law over any credit balance or cash held in an account with a financial institution;

� any lien arising in transactions entered into or established for our or Rio Tinto�s benefit in connection with any of the following:

� the operation of cash management programs;

� other payment netting arrangements;

� derivatives transactions (including swaps, caps, collars, options, futures transactions, forward rate agreements and foreign exchange
transactions and any other similar transaction (including any option with respect to any of the foregoing) and any combination of any
of the foregoing);

� other normal banking transactions; or

� in the ordinary course of letter of credit transactions;

� any lien securing our or Rio Tinto�s indebtedness for borrowed money incurred in connection with the financing of our or Rio Tinto�s
accounts receivable;

� any lien arising in the ordinary course of dealings in base and precious metals, other minerals, petroleum or any other materials;

� any lien incurred or deposits made in the ordinary course of business, including, but not limited to;

� any mechanics�, materialmen�s, carriers�, workmen�s, vendors� or similar lien;

� any lien securing amounts in connection with workers� compensation unemployment insurance and other types of social security; and

� any easements, right-of-way, restrictions and other similar charges;
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� any lien securing all or part of our or Rio Tinto�s interest in any mine or mineral deposit and/or facilities and/or any agreement or
instrument relating to a mine or mineral deposit that is in favor of any operator or participant in that mine, mineral deposit or facility if

� the lien serves as security for any sum which may become due to

� an operator in its capacity as operator; or
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� to a participant by virtue of any agreement or instrument relating to such mine or mineral deposit and/or facilities; and

� the lien is limited to the relevant mine or mineral deposit and/or facilities;

� any lien upon specific items of our or Rio Tinto�s inventory or other goods, and proceeds inventory or other goods, securing our or Rio
Tinto�s obligations relating to bankers� acceptances, issued or created for our or Rio Tinto�s account to facilitate the purchase, shipment
or storage of the inventory or other goods;

� any lien incurred or deposits made securing our or Rio Tinto�s performance of tenders, bids, leases, statutory obligations, surety and
appeal bonds, government contracts, performance and return-of-money bonds and other obligations of like nature incurred in the
ordinary course of our or Rio Tinto�s business;

� any lien on any of our or Rio Tinto�s property in favor of the Federal Government of the United States or the government of any state
thereof, or the government of Australia or the government of any state or territory thereof, the United Kingdom, or the government of
any member nation of the European Union, or any instrumentality of any of them, securing our or Rio Tinto�s obligations under any
contract or payments owed to such entity pursuant to applicable laws, rules, regulations or statutes;

� any liens securing taxes or assessments or other applicable governmental charges or levies;

� any liens securing industrial revenue, development or similar bonds issued by us or Rio Tinto, or for our or Rio Tinto�s benefit,
provided that the industrial revenue, development or similar bonds are non-recourse to us or Rio Tinto;

� the sale or other transfer of

� any minerals in place, or for the future production of minerals, for a specified period of time or in any amount such that, the purchaser
will realize from such sale or transfer a specified amount of money or minerals; or

� any other interest in property that is commonly referred to as a �production payment�;

� any liens in favor of any company in the Rio Tinto Group;

� any liens securing indebtedness for which we or Rio Tinto have paid money or deposited securities in an arrangement to discharge in
full any liability relating to that indebtedness; and

� any extension, renewal or replacement (or successive extensions, renewals or replacements), as a whole or in part, of any lien referred
to above, so long as

� the amount does not exceed the principal amount of the borrowed money secured by the lien which is to be extended, renewed or
replaced; and

� the extension, renewal or replacement lien is limited to all or a part of the same property, including improvements, that secured the lien
to be extended, renewed or replaced. (Section 1007)

Under the indenture, the following are not considered liens securing indebtedness and so are not prevented by the restrictions:

� any acquisition of any property or assets by us or Rio Tinto that is subject to any reservation that creates or reserves for the seller an
interest in any metals or minerals in place or the proceeds from their sale;
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� any conveyance or assignment in which we or Rio Tinto convey or assign an interest in any metals or minerals in place or the proceeds
from their sale; or

� any lien upon any of our or Rio Tinto�s wholly or partially owned or leased property or assets, to secure the payment of our or Rio
Tinto�s proportionate part of the development or operating expenses in realizing the metal or mineral resources of such property.
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Restrictions on Sales and Leasebacks

Neither we, Rio Tinto nor Rio Tinto Limited will enter into any sale and leaseback transaction involving a property, other than as allowed by this covenant. A sale and leaseback transaction is an arrangement between us or Rio Tinto and a bank, insurance company or other lender or investor where we lease a property that we previously owned for more than 270 days and sold to a lender or investor or to any person to whom the lender or investor has advanced funds on the security of the principal property.

The restriction on sales and leasebacks does not apply to any sale and leaseback transaction between any companies of the Rio Tinto Group. It also does not apply to any lease with a term, including renewals, of three years or less. Further, the indenture does not restrict the ability of any subsidiary (other than Rio Tinto Finance (USA) Limited) to enter into sale and leaseback transactions. At the date of this prospectus, a substantial portion of our and Rio Tinto�s consolidated assets is held directly by subsidiaries and so would not be subject to the covenant restricting sale and leaseback transactions.

The covenant allows us or Rio Tinto to enter into sale and leaseback transactions in two additional situations. First, we or Rio Tinto may enter sale and leaseback transactions if we could grant a lien on the property in an amount equal to the indebtedness attributable to the sale and leaseback transaction without being required to grant an equivalent or higher-ranking lien to the holders of the debt securities under the restriction on liens described above.

Second, we or Rio Tinto may enter sales and leaseback transactions if, within one year of the transaction, we or Rio Tinto, as the case may be, invest an amount equal to at least the net proceeds of the sale of the principal property that we or Rio Tinto, as the case may be, lease in the transaction or the fair value of that property, whichever is greater. This amount must be invested in any of our or Rio Tinto�s property or used to retire indebtedness for money that we borrowed, incurred or assumed that either has a maturity of 12 months or more from the date of incurrence of the indebtedness or which may be extended beyond 12 months from that date at our and Rio Tinto�s option. (Section 1008)

Defeasance and Covenant Defeasance

The following discussion of defeasance and discharge will be applicable to a series of debt securities only if the prospectus supplement applicable to the series so states. (Article 13).

Defeasance and Discharge

We, Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited can legally release ourselves from any payment or other obligations on the debt securities, except for various obligations described below, if we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, in addition to other actions, put in place the following arrangements for you to be repaid:

� We, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited must deposit in trust for the benefit of all other direct holders of the debt securities a
combination of money and United States government or United States government agency notes or bonds that will generate enough
cash to make interest, principal and any other payments on the debt securities on their various due dates.

� We, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited must deliver to the trustee a legal opinion of counsel of recognized standing with respect to
such matters confirming that either (A) there has been a change in United States federal income tax law or (B) we have received from,
or there has been published by, the United States Internal Revenue Service a ruling in each case to the effect that we may make the
above deposit without causing holders to be taxed on the debt securities any differently than if we did not make the deposit and just
repaid the debt securities ourselves.

However, even if we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited take these actions, a number of our obligations relating to the debt securities will remain. These include the following obligations:

� to register the transfer and exchange of debt securities;

� to replace mutilated, destroyed, lost or stolen debt securities;
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� to maintain paying agencies; and

� to hold money for payment in trust.

Covenant Defeasance

We, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited can be legally released from compliance with certain covenants, including those described under �� Restrictive Covenants� and any that may be described in the applicable prospectus supplement and including the related Events of Default if we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, as the case may be, take all the steps described above under �� Defeasance and Discharge� except that the opinion of counsel does not have to refer to a change in United States Federal income tax laws or a ruling from the United States Internal Revenue Service.

Default and Related Matters

Ranking

The debt securities are not secured by any of our property or assets nor Rio Tinto�s property or assets. Accordingly, holders of debt securities are unsecured creditors of Rio Tinto. The debt securities are not subordinated to any of our or Rio Tinto�s other debt obligations and therefore they rank equally with all our and Rio Tinto�s other unsecured and unsubordinated indebtedness.

Events of Default

Holders will have special rights if an event of default occurs and is not cured, as described later in this subsection.

What Is An Event of Default? The term event of default means any of the following:

� Neither we, Rio Tinto plc nor Rio Tinto Limited pay the principal or any premium on a debt security and, in the case of technical or
administrative difficulties, only if such failure to pay persists for more than three business days. As used here, a business day is a week
day on which financial institutions in New York and the applicable place of payment are open for business.

� Neither we, Rio Tinto plc nor Rio Tinto Limited pay interest or any additional amounts on a debt security within 30 days of its due
date.

� Neither we, Rio Tinto plc nor Rio Tinto Limited make a deposit of any applicable sinking fund payment within 30 days of its due date,
or any applicable longer period of grace.

� We, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited remain in breach of a covenant or any other term of the indenture or series of debt securities
for 90 days after we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, as the case may be, receive a notice of default stating we, Rio Tinto plc or
Rio Tinto Limited are in breach. The notice must be sent by either the trustee or holders of 25% of the principal amount of debt
securities of the affected series.

� We, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited file for bankruptcy or certain other events in bankruptcy, insolvency or reorganization occur,
unless, in the case of Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, the reorganization is a voluntary winding up carried out in accordance with
English or Australian statutory requirements as applicable and which results in a legal entity that is liable under the guarantees, and
which owns the assets of Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited, respectively.

� Our or Rio Tinto�s other borrowings in principal amount of at least U.S.$50,000,000 are accelerated by reason of a default and steps are
taken to obtain repayment of these borrowings.

� We or Rio Tinto fail to make a payment of principal of at least U.S.$50,000,000 or fail to honor any guarantee or indemnity with
respect to borrowings of at least U.S.$50,000,000 and steps are taken to enforce either of these obligations.

24

Edgar Filing: BECTON DICKINSON & CO - Form 11-K

Table of Contents 28



Table of Contents

� Any mortgage, pledge or other charge granted by us or Rio Tinto in relation to any borrowing of at least U.S.$50,000,000 becomes
enforceable and steps are taken to enforce the mortgage, pledge or other charge, as the case may be.

� Any other event of default described in the prospectus supplement occurs. (Section 501)

Remedies If an Event of Default Occurs.  If an event of default has occurred and has not been cured, the trustee or the holders of 25% in principal amount of the debt securities of the affected series may declare the entire principal amount of all the debt securities of that series to be due and immediately payable. This is called a declaration of acceleration of maturity. A declaration of acceleration of maturity may be canceled by the holders of at least a majority in principal amount of the debt securities of the affected series if we, Rio Tinto plc or Rio Tinto Limited have paid the outstanding amounts, other than amounts due because of the acceleration of maturity, and we, Rio Tinto or Rio Tinto Limited have satisfied certain other conditions. (Section 502)

Except in cases of default, where the trustee has some special duties, the trustee is not required to take any action under the indenture at the request of any holders unless the holders offer the trustee reasonable protection from expenses and liability. This protection is called an indemnity. (Section 603) If reasonable indemnity is provided, the holders of a majority in principal amount of the outstanding debt securities of the relevant series may direct the time, method and place of conducting any lawsuit or other formal legal action seeking any remedy available to the trustee. These majority holders may also direct the trustee in performing any other action under the indenture. (Section 512)

Before bypassing the trustee and bringing a lawsuit or other formal legal action or taking other steps to enforce rights or protect interests relating to the debt securities, the following must occur:

� The trustee must be given written notice that an event of default has occurred and remains uncured.

� The holders of 25% in principal amount of all outstanding debt securities of the relevant series must make a written request that the
trustee take action because of the default, and must offer reasonable indemnity to the trustee against the cost and other liabilities of
taking that action.

� The trustee must have not taken action for 60 days after receipt of the above notice and offer of indemnity and the trustee has not
received an inconsistent direction from the holders of a majority in principal amount of all outstanding debt securities during that
period. (Section 507)

However, such limitations do not apply to a suit instituted for the enforcement of payment of the principal of or interest on a debt security on or after the respective due dates. (Section 508).

Street name and other indirect holders should consult their banks or brokers for information on how to give notice or direction to or make a request of the trustee and to make or cancel a declaration of acceleration.

We and Rio Tinto will furnish to the trustee every year a written statement of certain of our and Rio Tinto�s officers certifying that, to their knowledge, we and Rio Tinto are in compliance with the indenture and the debt securities, or else specifying any default. (Section 1005)

Regarding The Trustee

If an event of default occurs, or an event occurs that would be an event of default if the requirements for giving default notice or the default having to exist for a specific period of time were disregarded, the trustee may be considered to have a conflicting interest with respect to the debt securities for purposes of the Trust Indenture Act of 1939. In that case, the trustee may be required to resign as trustee under the applicable indenture and we or Rio Tinto would be required to appoint a successor trustee.
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CLEARANCE AND SETTLEMENT

General

Debt securities we issue may be held through one or more international and domestic clearing systems. The principal clearing systems we will use are the book-entry systems operated by The Depository Trust Company, or DTC, in the United States, Clearstream Banking, société anonyme in Luxembourg (�Clearstream, Luxembourg�) and Euroclear SA/NV (�Euroclear�) in Brussels, Belgium. These systems have established electronic securities and payment transfer, processing, depositary and custodial links among themselves and others, either directly or through custodians and depositaries. These links allow securities to be issued, held and transferred among the clearing systems without the physical transfer of certificates.

Special procedures to facilitate clearance and settlement have been established among these clearing systems to trade securities across borders in the secondary market. Where payments for registered securities in global form will be made in U.S. dollars, these procedures can be used for cross-market transfers and the securities will be cleared and settled on a delivery against payment basis.

Cross-market transfers of securities that are not in global form may be cleared and settled in accordance with other procedures that may be established among the clearing systems for these securities. Investors in securities that are issued outside of the United States, its territories and possessions must initially hold their interests through Euroclear, Clearstream, Luxembourg or the clearance system that is described in the applicable prospectus supplement.

The policies of DTC, Clearstream, Luxembourg, and Euroclear will govern payments, transfers, exchange and other matters relating to the investor�s interest in securities held by them. This is also true for any other clearance system that may be named in a prospectus supplement.

We have no responsibility for any aspect of the actions of DTC, Clearstream, Luxembourg or Euroclear or any of their direct or indirect participants. We have no responsibility for any aspect of the records kept by DTC, Clearstream, Luxembourg or Euroclear or any of their direct or indirect participants. We also do not supervise these systems in any way. This is also true for any other clearing system indicated in a prospectus supplement.

DTC, Clearstream, Luxembourg, Euroclear and their participants perform these clearance and settlement functions under agreements they have made with one another or with their customers. You should be aware that they are not obligated to perform these procedures and may modify them or discontinue them at any time.

The description of the clearing systems in this section reflects our understanding of the rules and procedures of DTC, Clearstream, Luxembourg and Euroclear as they are currently in effect. These systems could change their rules and procedures at any time.

As used in this section, any reference to securities also refers to book-entry securities issued in respect of securities in bearer form.

The Clearing Systems

DTC

DTC has advised us as follows:

� DTC is:

� a limited purpose trust company organized under the laws of the State of New York;

� a �banking corporation� within the meaning of the New York Banking Law;

� a member of the Federal Reserve System;

� a �clearing corporation� within the meaning of the Uniform Commercial Code; and

� a �clearing agency� registered pursuant to the provisions of Section 17A of the Exchange Act.
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� DTC was created to hold securities for its participants and to facilitate the clearance and settlement of securities transactions between
participants through electronic book-entry changes to accounts of its participants. This eliminates the need for physical movement of
certificates.

� Participants in DTC include securities brokers and dealers, banks, trust companies and clearing corporations and may include certain
other organizations. DTC is partially owned by some of these participants or their representatives.

� Indirect access to the DTC system is also available to banks, brokers, dealers and trust companies that have relationships with
participants.

� The rules applicable to DTC and DTC participants are on file with the SEC.

Clearstream, Luxembourg

Clearstream, Luxembourg has advised us as follows:

� Clearstream, Luxembourg is a duly licensed bank organized as a société anonyme incorporated under the laws of Luxembourg and is
subject to regulation by the Luxembourg Commission for the Supervision of the Financial Sector (Commission de Surveillance du
Secteur Financier).

� Clearstream, Luxembourg holds securities for its customers and facilitates the clearance and settlement of securities transactions
among them. It does so through electronic book-entry changes to the accounts of its customers. This eliminates the need for physical
movement of certificates.

� Clearstream, Luxembourg provides other services to its participants, including safekeeping, administration, clearance and settlement
of internationally traded securities and lending and borrowing of securities. It interfaces with the domestic markets in over 30
countries through established depositary and custodial relationships.

� Clearstream, Luxembourg�s customers include worldwide securities brokers and dealers, banks, trust companies and clearing
corporations and may include professional financial intermediaries. Its U.S. customers are limited to securities brokers and dealers and
banks.

� Indirect access to the Clearstream, Luxembourg system is also available to others that clear through Clearstream, Luxembourg
customers or that have custodial relationships with its customers, such as banks, brokers, dealers and trust companies.

Euroclear

Euroclear has advised us as follows:

� Euroclear is incorporated under the laws of Belgium as a bank and is subject to regulation by the Belgian Banking, Finance and
Insurance Commission (Commission Bancaire et Financiére et des Assurances) and the National Bank of Belgium (Banque Nationale
de Belgique).

� Euroclear holds securities for its customers and facilitates the clearance and settlement of securities transactions among them. It does
so through simultaneous electronic book-entry delivery against payment, thereby eliminating the need for physical movement of
certificates.

� 
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Euroclear provides other services to its customers, including credit custody, lending and borrowing of securities and tri-party collateral
management. It interfaces with the domestic markets of several other countries.

� Euroclear customers include banks, including central banks, securities brokers and dealers, banks, trust companies and clearing
corporations and may include certain other professional financial intermediaries

� Indirect access to the Euroclear system is also available to others that clear through Euroclear customers or that have relationships with
Euroclear customers.
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� All securities in Euroclear are held on a fungible basis. This means that specific certificates are not matched to specific securities
clearance accounts.

Other Clearing Systems

We may choose any other clearing system for a particular series of debt securities. The clearance and settlement procedures for the clearing system we choose will be described in the applicable prospectus supplement.

Primary Distribution

The distribution of debt securities will be cleared through one or more of the clearing systems that we have described above or any other clearing system that is specified in the applicable prospectus supplement. Payment for debt securities will be made on a delivery versus payment or free delivery basis. These payment procedures will be more fully described in the applicable prospectus supplement.

Clearance and settlement procedures may vary from one series of debt securities to another according to the currency that is chosen for the specific series of debt securities. Customary clearance and settlement procedures are described below.

We will submit applications to the relevant system or systems for the debt securities to be accepted for clearance. The clearance numbers that are applicable to each clearance system will be specified in the applicable prospectus supplement.

Clearance and Settlement Procedures � DTC

DTC participants that hold securities through DTC on behalf of investors will follow the settlement practices applicable to U.S. corporate debt obligations in DTC�s Same-Day Funds Settlement System.

Debt securities will be credited to the securities custody accounts of these DTC participants against payment in the same-day funds, for payments in U.S. dollars, on the settlement date. For payments in a currency other than U.S. dollars, securities will be credited free of payment on the settlement date.

Clearance and Settlement Procedures � Euroclear and Clearstream, Luxembourg

We understand that investors that hold their securities through Euroclear or Clearstream, Luxembourg accounts will follow the settlement procedures that are applicable to conventional Eurobonds in registered form.

Debt securities will be credited to the securities custody accounts of Euroclear and Clearstream, Luxembourg participants on the business day following the settlement date, for value on the settlement date. They will be credited either free of payment or against payment for value on the settlement date.

Secondary Market Trading

Trading between DTC Participants

We understand that secondary market trading between DTC participants will occur in the ordinary way in accordance with DTC�s rules. Secondary market trading will be settled using procedures applicable to U.S. corporate debt obligations in DTC�s Same-Day Funds Settlement System.

If payment is made in U.S. dollars, settlement will be in same-day funds. If payment is made in a currency other than U.S. dollars, settlement will be free of payment. If payment is made other than in U.S. dollars, separate payment arrangements outside of the DTC system must be made between the DTC participants involved.

Trading between Euroclear and/or Clearstream, Luxembourg Participants

We understand that secondary market trading between Euroclear and/or Clearstream, Luxembourg participants will occur in the ordinary way following the applicable rules and operating procedures of
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Euroclear and Clearstream, Luxembourg. Secondary market trading will be settled using procedures applicable to conventional Eurobonds in registered form.

Trading between a DTC Seller and a Euroclear or Clearstream, Luxembourg Purchaser

A purchaser of debt securities that are held in the account of a DTC participant must send instructions to Euroclear or Clearstream, Luxembourg at least one business day prior to settlement. The instructions will provide for the transfer of the securities from the selling DTC participant�s account to the account of the purchasing Euroclear or Clearstream, Luxembourg participant. Euroclear or Clearstream, Luxembourg, as the case may be, will then instruct the common depositary for Euroclear and Clearstream, Luxembourg to receive the debt securities either against payment or free of payment.

The beneficial interests in the debt securities will be credited to the respective clearing system. The clearing system will then credit the account of the participant, following its usual procedures. Credit for the debt securities will appear on the next day, European time. Cash debit will be back-valued to, and the interest on the debt securities will accrue from, the value date, which would be the preceding day, when settlement occurs in New York. If the trade fails and settlement is not completed on the intended date, the Euroclear or Clearstream, Luxembourg cash debit will be valued as of the actual settlement date instead.

Euroclear participants or Clearstream, Luxembourg participants will need the funds necessary to process same-day funds settlement. The most direct means of doing this is to preposition funds for settlement, either from cash or from existing lines of credit, as for any settlement occurring within Euroclear or Clearstream, Luxembourg. Under this approach, participants may take on credit exposure to Euroclear or Clearstream, Luxembourg until the securities are credited to their accounts one business day later.

As an alternative, if Euroclear or Clearstream, Luxembourg has extended a line of credit to them, participants can choose not to preposition funds and will allow that credit line to be drawn upon to finance settlement. Under this procedure, Euroclear participants or Clearstream, Luxembourg participants purchasing debt securities would incur overdraft charges for one business day, (assuming they cleared the overdraft as soon as the debt securities were credited to their accounts). However, interest on the debt securities would accrue from the value date. Therefore, in many cases, the investment income on debt securities that is earned during that one business day period may substantially reduce or offset the amount of the overdraft charges. This result will, however, depend on each participant�s particular cost of funds.

Because the settlement will take place during New York business hours, DTC participants will use their usual procedures to deliver debt securities to the depositary on behalf of Euroclear participants or Clearstream, Luxembourg participants. The sale proceeds will be available to the DTC seller on the settlement date. For the DTC participants, then, a cross-market transaction will settle no differently than a trade between two DTC participants.

Special Timing Considerations

You should be aware that investors will only be able to make and receive deliveries, payments and other communications involving debt securities through Clearstream, Luxembourg and Euroclear on days when those systems are open for business. Those systems may not be open for business on days when banks, brokers and other institutions are open for business in the United States.

In addition, because of time-zone differences, there may be problems with completing transactions involving Clearstream, Luxembourg and Euroclear on the same business day as in the United States. U.S. investors who wish to transfer their interests in the debt securities, or to receive or make a payment or delivery of debt securities, on a particular day, may find that the transactions will not be performed until the next business day in Luxembourg or Brussels, depending on whether Clearstream, Luxembourg or Euroclear is used.
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TAXATION

This section describes the material Australian, U.K. and U.S. federal income tax consequences of acquiring, owning and disposing of debt securities that we may issue.

Australian Taxation

The following is a summary of the principal Australian tax consequences generally applicable to a holder who is a resident of the United States and not a resident of Australia for tax purposes (a �United States holder�). This summary reflects the current provisions of the Australian Income Tax Assessment Act 1936 and the Australian Income Tax Assessment Act 1997 (together, �Australian Tax Act�).

The following summary is not exhaustive of all possible Australian income tax considerations that could apply to particular holders. These considerations may vary according to your individual circumstances.

Australia�s income tax laws are currently subject to review by the Federal Government. The summary below is based upon our understanding of the current law (except as expressly stated) and of the implications of changes that have been announced by the Australian Government in only very general terms. This summary does not otherwise take into account or anticipate changes in the law, whether by way of judicial decision or legislative action.

In the opinion of Allens Arthur Robinson, our and Rio Tinto�s Australian taxation legal counsel, the following are the material Australian tax consequences of an investment in debt securities generally applicable to a United States holder, on the basis of Australian law as in effect at the date of this prospectus, which (as indicated above) is subject to change, possibly with retroactive effect.

Payments of Principal, Premium and Interest

Under existing Australian income tax law, United States holders of debt securities, other than persons holding such securities or interests as part of a business carried on at or through a permanent establishment in Australia (an �Australian Establishment�), are not subject to Australian income tax on payments of principal and interest (or amounts in the nature of interest) made to that holder, other than interest withholding tax (currently 10%) on interest (or amounts in the nature of interest) paid on the debt securities (unless the Section 128F exemption described below applies). Subject to the following, where a United States holder makes a gain on redemption of a debt security (including any gain referable to movements in foreign currency exchange rates), the holder�s gain would not be subject to Australian income tax provided the gain is not sourced in Australia, as described in �� Profits on Sale to Third Parties� below, and the holder does not hold the security as part of an Australian Establishment. However, Australian tax may be payable to the extent that those conditions do not exist. Also, to the extent that any such gain is treated as interest, or in the nature of interest, Australian withholding tax would apply.

Pursuant to Section 128F of the Australian Tax Act, an exemption from Australian interest withholding tax (�IWT�) applies provided the following conditions are met:

� We are a resident of Australia when we issue the debt securities and when �interest�, as defined in Section 128A(1AB), is paid. Interest
is defined to include amounts in the nature of, or in substitution for, interest.

� The debt securities are issued in a manner that satisfies the �public offer test� of Section 128F under the Australian Tax Act (described
below).

� We do not know, or have reasonable grounds to suspect, at the time of issue that the debt securities or an interest in them were being,
or would later be, acquired, directly or indirectly, by one of our �associates� (as defined in Section 128F(9) of the Australian Tax Act),
except as permitted by Section 128F(5) of the Australian Tax Act.
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� At the time of the payment of interest on the debt securities, we do not know nor do we have reasonable grounds to suspect that the
payee is our �associate�, except as permitted by Section 128F(6) of the Australian Tax Act.

An �associate� of ours for the purposes of Section 128F of the Australian Tax Act generally includes (i) a person or entity which holds 50% of the voting shares of, or otherwise controls, us, (ii) an entity which is a subsidiary of, or otherwise controlled by, us, (iii) a trustee of a trust where we are capable of benefiting (whether directly or indirectly) under that trust, and (iv) a person or entity who is an �associate� of another person or company which is an �associate� of ours under any of the foregoing.

However, for the purposes of Sections 128F(5) and (6) of the Australian Tax Act (see above), �associate� does not include:

(A) onshore associates (i.e. Australian resident associates who do not hold the debt securities in the course of carrying on business at or
through a permanent establishment outside Australia and non-resident associates who hold the debt securities in the course of carrying
on business at or through an Australian Establishment); or

(B) offshore associates (i.e. Australian resident associates that hold the debt securities in the course of carrying on business at or through a
permanent establishment outside Australia and non-resident associates who do not hold the debt securities in the course of carrying on
business through an Australian Establishment) who are acting in the capacity of:

(i) in the case of Section 128F(5) only, a dealer, manager or underwriter in relation to the placement of the relevant debt securities; or

(ii) a clearing house, custodian, funds manager, responsible entity of a registered scheme or, in the case of Section 128F(6) only, paying
agent.

There are five principal methods of satisfying the public offer test. In summary, the five principal methods are:

� offers of the relevant debt securities to 10 or more professional financiers, investors or dealers who are not associates of each other;

� offers of the relevant debt securities to 100 or more potential investors;

� offers of the relevant debt securities which are listed on a stock exchange;

� offers of the relevant debt securities via a publicly available financial markets dealing platform; and

� offers of the relevant debt securities to dealers, managers or underwriters who offer to sell the debt securities within 30 days by one of
the preceding methods.

We intend to offer and sell debt securities in a manner that will satisfy the requirements of Section 128F of the Australian Tax Act.

As set out in more detail in the section entitled �Description of Guaranteed Debt Securities � Special Situations � Payment of Additional Amounts�, if we should at any time be compelled by law to deduct or withhold an amount in respect of any withholding taxes, we are required, subject to the exceptions we describe, to pay such additional amounts as may be necessary in order to ensure that the net amounts you receive in respect of the debt securities after such deductions or withholding will equal the respective amounts that would have been receivable had no such deduction or withholding been required.

Payments under the Guarantee

IWT at the rate of 10% may be payable on payments of interest, or interest paid on an overdue amount, by Rio Tinto Limited to United States holders (other than those holding the debt securities in the course of carrying on a business at or through an Australian Establishment).
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Whether payments under the guarantee would be interest for withholding tax purposes is not clear. The Australian Taxation Office�s ruling, as reflected in Taxation Determination TD 1999/26, is that such payments under a guarantee would be interest for withholding tax purposes. However that Determination also states that guarantee payments would be treated as exempt from withholding tax under Section 128F if the requirements of that section are satisfied. Therefore, if the requirements of Section 128F as described above are satisfied in relation to the debt securities, interest withholding tax should not be payable in relation to the guarantee payments.

Profits on Sale to Third Parties

Under existing Australian law, United States holders of debt securities will not be subject to Australian income tax on profits derived from the sale or disposal of the debt securities to a third party provided that the profits do not have an Australian source.

The source of any profit on the sale or disposal of debt securities will ordinarily depend on the factual circumstances of the actual sale or disposal. Where the debt securities are acquired and sold or disposed of pursuant to contractual arrangements entered into and concluded outside Australia, and the seller and the purchaser are non-residents of Australia and do not have Australian Establishments, the profit would not be regarded as having an Australian source.

There are specific rules (Section 128AA of the Australian Tax Act) that can apply to treat a portion of the sale price of debt securities as interest for withholding tax purposes. These rules apply when certain debt securities originally issued at a discount or with maturity premium, generally speaking, or which do not pay interest at least annually are sold to:

� an Australian resident that does not acquire the debt securities in the course of carrying on a trade or business through a permanent
establishment outside Australia; or

� a non-resident of Australia who acquires the debt securities as part of an Australian Establishment.

However, if the issue of the debt securities satisfies the public offer test, such portions of deemed interest will be covered by the exemption from Australian interest withholding tax contained in Section 128F of the Australian Tax Act.

Other Taxes

No ad valorem stamp, issue, registration or similar taxes are payable in Australia in connection with the issue of the debt securities. Furthermore, a transfer of or agreement to transfer debt securities, executed outside of Australia, will not be subject to Australian stamp duty.

The Commissioner of Taxation of the Commonwealth of Australia may give a direction under Section 218 or Section 255 of the Australian Tax Act or Section 260-5 of the Taxation Administration Act 1953 (�TAA�) requiring us to deduct from any payment to any other party (including any holder of debt securities) any amount in respect of income tax payable by that other party in respect of the other party�s other Australian sourced income or sales.

Section 12-140 of the TAA will impose a type of withholding tax at the rate of (currently) 46.5% on the payment of interest on certain securities unless the relevant investor has quoted a tax file number, in certain circumstances an Australian Business Number or proof of some other exception. Assuming that the debt securities will at all material times be in registered form and the requirements of Section 128F of the Australian Tax Act are satisfied with respect to the debt securities, these rules should not apply to payments to a holder of debt securities who is not a resident of Australia for tax purposes and not holding the debt securities in the course of carrying on business at or through an Australian Establishment. Withholdings may be made from payments to holders of debt securities who are residents of Australia or non-residents who carry on business at or through an Australian Establishment but who do not quote a tax file number, Australian Business Number or provide proof of an appropriate exemption.
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Section 12-190 of the TAA imposes another type of withholding obligation such that if we make a payment to a holder of a debt security for a supply the holder of the debt security has made to us in the course or furtherance of an enterprise carried on in Australia by that holder, we must withhold amounts from that payment at the prescribed rate (currently 46.5%) unless that holder has quoted their ABN or another exception applies. There is some uncertainty as to the precise operation of these rules. However, these rules will not apply to payments of principal and interest by us to holders of debt securities where a tax file number, Australian Business Number, or proof that a relevant exemption is applicable has been provided (in accordance with the above paragraph), or a deduction has been made by us for a failure to provide such information. Although the position is not free from doubt, on the basis that all holders of debt securities will fall within Section 12-140 (discussed above), the withholding requirements in Section 12-190 of the TAA should have no residual operation.

No debt securities will be subject to death, estate or succession duties imposed by Australia, or by any political subdivision therein having the power to tax, if held at the time of death.

Neither the issue of the debt securities nor the payment of principal, premium (if any) and interest by us in respect of the debt securities would give rise to a liability to a goods and services tax in Australia.

Recent Developments

The Australian parliament has enacted legislation relating to the taxation of financial arrangements which will apply to debt securities (the �TOFA laws�). As a general rule the TOFA laws will apply to financial arrangements (such as debt securities) acquired in income years commencing on or after July 1, 2010. However, as an exception, an election can be made by the taxpayer for the TOFA laws to apply to financial arrangements acquired in income years commencing on or after July 1, 2009. Further, the TOFA laws will only apply to financial arrangements acquired before the first income year commencing on or after July 1, 2010 (or July 1, 2009, if elected) if an election is made by the taxpayer for this to be the case. In the absence of any election, the TOFA laws will not apply to financial arrangements acquired before the first income year commencing on or after July 1, 2010 and the rules described above under �� Australian Taxation� will continue to apply.

The TOFA laws can apply to tax investors who are not resident of Australia on gains arising from financial arrangements where the gains are not otherwise subject to or exempt from Australian withholding tax. A United States holder will not be taxed under the TOFA laws for payments under the securities of interest or amounts in the nature of interest because such payments are subject to the withholding tax rules (including the exemption under section 128F) described above. Further, a United States holder will not be taxed under the TOFA laws for other gains relating to the securities provided this gain is not sourced in Australia (see �� Profits on Sale to Third Parties� above) and the holder does not hold the securities as part of an Australian Establishment. Investors will need to consider the potential application of the TOFA laws to their own particular circumstances.

United Kingdom Taxation

The comments below are of a general nature, are based on current United Kingdom tax law and published practice of the United Kingdom HM Revenue & Customs (�HMRC�) and are not intended to be exhaustive. They do not necessarily apply where the income is deemed for tax purposes to be the income of any person other than the holder of the debt securities. They relate only to the position of persons who are resident outside of the United Kingdom for tax purposes (and not resident or, in the case of individuals, ordinarily resident in the United Kingdom for United Kingdom tax purposes) and who are the absolute beneficial owners of their debt securities and may not apply to certain classes of persons such as dealers or certain professional investors.

Please consult your own tax advisor concerning the consequences of owning the offered securities in your particular circumstances.

Interest Payments

References to �interest� in this section mean interest as understood in United Kingdom tax law. The statements do not take account of any different definitions of interest that may prevail under any other law or
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which may be created by the terms and conditions of the debt securities or any related documentation. If debt securities are issued with a redemption premium, then any such premium may constitute interest for United Kingdom tax purposes and so be treated in the manner described below.

Payments of interest on the debt securities will not be subject to withholding or deduction for or on account of United Kingdom taxation on the basis that, and so long as, such interest is not treated as arising in the United Kingdom for the purposes of section 874 of the United Kingdom Income Tax Act 2007. It is currently expected that the circumstances will be such that interest on the debt securities would not have a United Kingdom source.

It is possible that payments by Rio Tinto plc under the guarantee in respect of interest on the debt securities may be subject to withholding or deduction for or on account of United Kingdom tax. Such payments of interest under the guarantee may not be subject to withholding or deduction for or on account of United Kingdom taxation if and so long as the debt securities are and continue to be listed on a �recognised stock exchange� within the meaning of Section 1005 of the United Kingdom Income Tax Act 2007 (the �Quoted Eurobond Exemption�). The London Stock Exchange is a �recognised stock exchange� for these purposes. Debt securities will be treated as listed on the London Stock Exchange if they are included in the Official List by the United Kingdom Listing Authority and are admitted to trading on the London Stock Exchange. The New York Stock Exchange will be a �recognised stock exchange� for these purposes provided that it is registered with the Securities and Exchange Commission of the United States as a national securities exchange. Debt securities will be treated as listed on the New York Stock Exchange if they are both admitted to trading on the New York Stock Exchange and are officially listed in the United States in accordance with provisions corresponding to those generally applicable in countries in the European Economic Area. However, it is possible that such payments under the guarantee in respect of interest on the debt securities are not eligible for the Quoted Eurobond Exemption. If such payments are not eligible for that exemption, they may fall to be paid under deduction of United Kingdom income tax at the basic rate (currently 20%) subject to such relief as may be available under the provisions of any applicable double tax treaty or any other relief that may apply.

Certain holders of debt securities who are U.S. residents may be entitled to receive payments free of deductions for or on account of United Kingdom tax under the double taxation treaty between the United Kingdom and the United States and may therefore be able to obtain a direction to that effect from HMRC. Holders of debt securities who are resident in other jurisdictions may also be able to receive payment free of deductions or subject to a lower rate of deduction under an appropriate double taxation treaty and may be able to obtain a direction from HMRC to that effect.

However, such a direction will, in either case, only be issued on prior application to HMRC by the holder in question. If such a direction is not in place at the time a payment of interest is made, the person making the payment will be required to withhold tax, although a holder of debt securities resident in a jurisdiction outside of the United Kingdom who is entitled to relief may subsequently claim the amount withheld from HMRC.

Payments by Rio Tinto plc under the guarantee in respect of interest on the debt securities will have a United Kingdom source and accordingly may be chargeable to United Kingdom tax by direct assessment. Where the interest is paid without withholding or deduction, the interest will not be assessed to United Kingdom tax in the hands of holders of the debt securities who are not resident or, in the case of individuals, ordinarily resident in the United Kingdom, except where:

(i) in the case of corporate holders, such persons carry on a trade in the United Kingdom through a United Kingdom permanent
establishment; or

(ii) in the case of other holders, such persons carry on a trade, profession or vocation in the United Kingdom through a United Kingdom
branch or agency,

in connection with which the interest is received or to which the debt securities are attributable, in which case (subject to exemptions for interest received by certain categories of agent) tax may be levied on the United Kingdom permanent establishment or branch or agency.
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In the event that payments by Rio Tinto plc under the guarantee in respect of interest on debt securities are subject to withholding or deduction for or on account of United Kingdom taxation then the provisions referred to in �Description of Guaranteed Debt Securities � Payment of Additional Amounts� may apply so that the net amount received by the holders after such reduction will not be less than the amount the holders would have received in the absence of such withholding or deduction.

Holders of the debt securities should note that the provisions relating to additional amounts referred to in �Description of Guaranteed Debt Securities � Payment of Additional Amounts� would not apply if HMRC sought to assess directly the person entitled to the relevant interest to United Kingdom tax. However exemption from, or reduction of, such United Kingdom tax liability might be available under an applicable double taxation treaty.

Provision of Information

Persons in the United Kingdom (i) paying interest to or receiving interest on behalf of another person who is an individual or (ii) paying amounts due on redemption of the debt securities which constitute deeply discounted securities as defined in Chapter 8 of Part 4 of the Income Tax (Trading and Other Income) Act 2005 to or receiving such amounts on behalf of another person who is an individual may be required to provide certain information to HMRC regarding the identity of the payee or person entitled to the interest and, in certain circumstances, such information may be exchanged with tax authorities in other countries. However, in relation to amounts payable on redemption of such debt securities HMRC published practice indicates HMRC will not exercise its power to obtain information where such amounts are paid or received on or before April 5, 2009. HMRC has indicated informally that it will continue not to exercise this power beyond April 5, 2009, but has not provided details as to when it may decide to require that information to be provided.

Optional Tax Redemption

In the earlier section entitled �Description of Guaranteed Debt Securities � Optional Tax Redemption� we set out certain situations in which we may redeem debt securities.

Disposal (including Redemption)

Generally, a holder of debt securities who is neither resident nor, in the case of an individual, ordinarily resident in the United Kingdom for tax purposes will not be liable for United Kingdom taxation in respect of a disposal of a debt security, or in respect of any gain accrued in respect of a debt security or any change in the value of a debt security.

This may not, however, be the case if:

(i) in the case of corporate holders, such persons carry on a trade in the United Kingdom through a United Kingdom permanent
establishment; or

(ii) in the case of other holders, such persons carry on a trade, profession or vocation in the United Kingdom through a United Kingdom
branch or agency

in connection with which the interest is received or to which the debt securities are attributable.

Inheritance Tax

A holder of debt securities who is an individual domiciled outside the United Kingdom will generally not be liable for United Kingdom inheritance tax in respect of his holding of debt securities. However, there may be a liability for United Kingdom inheritance tax if a register of debt securities which are registered securities is maintained in the United Kingdom or if debt securities which are bearer securities are held in the United Kingdom. In that case, exemption from any United Kingdom inheritance tax liability may be available for holders of debt securities who are domiciled in the United States under the U.S.-United Kingdom double tax convention relating to estate and gift taxes.
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Stamp Duty and Stamp Duty Reserve Tax (�SDRT�)

No United Kingdom stamp duty or SDRT is payable on the issue of the debt securities into a clearing system.

No United Kingdom stamp duty or SDRT is payable on dealings in the debt securities within a clearing system where such dealings are effected in electronic book entry form and not by written instrument of transfer.

European Union Directive on the Taxation of Savings Income

The Council of the European Union has adopted Council Directive 2003/48/EC (the �Savings Directive�) regarding the taxation of savings income. Pursuant to the Savings Directive, Member States of the European Union are required to provide to the tax authorities of another Member State details of payments of interest (or other similar income) paid by a person within its jurisdiction to or for the benefit of an individual or to certain other persons in that other Member State, except that Belgium, Luxembourg and Austria will (unless they elect otherwise) instead operate a withholding system for a transitional period in relation to such payments.

A number of non-EU countries, and certain dependent or associated territories of certain EU Member States have adopted similar measures (either provision of information or transitional withholding) in relation to payments made by a person within its jurisdiction to an individual or certain other persons resident in an EU Member State. In addition, the EU Member States have entered into reciprocal provision of information or transitional withholding arrangements with certain of those dependent or associated territories in relation to payments made by a person in a Member State to an individual or certain other persons resident in one of those territories.

United States Federal Income Taxation

The following is a summary of certain material U.S. federal income tax consequences of the acquisition, ownership and disposition of debt securities by a U.S. Holder (as defined below). The following discussion, subject to the assumptions and limitations herein, represents the opinion of Linklaters LLP as to the material U.S. federal income tax consequences of the acquisition, ownership and disposition of debt securities by a U.S. Holder. This summary does not address the material U.S. federal income tax consequences of every type of debt security which may be issued under this prospectus, and the relevant prospectus supplement will contain additional or modified disclosure concerning the material U.S. federal income tax consequences relevant to a particular issue of debt securities as appropriate. This summary deals only with purchasers of debt securities that are U.S. Holders and that will hold the debt securities as capital assets. The discussion does not cover all aspects of U.S. federal income taxation that may be relevant to, or the actual tax effect that any of the matters described herein will have on, the acquisition, ownership or disposition of debt securities by particular investors, and does not address state, local, foreign or other tax laws. This summary also does not discuss all of the tax considerations that may be relevant to certain types of investors subject to special treatment under the U.S. federal income tax laws (such as financial institutions, insurance companies, investors liable for the alternative minimum tax, individual retirement accounts and other tax-deferred accounts, tax-exempt organizations, dealers in securities or currencies, investors that will hold the debt securities as part of straddles, hedging transactions or conversion transactions for U.S. federal income tax purposes or investors whose functional currency is not the U.S. dollar). Moreover, the summary deals only with debt securities with a term of 30 years or less. The U.S. federal income tax consequences of owning debt securities with a longer term will be discussed in the applicable prospectus supplement.

As used herein, the term �U.S. Holder� means a beneficial owner of debt securities that is, for U.S. federal income tax purposes, (i) an individual citizen or resident of the United States, (ii) a corporation created or organized under the laws of the United States or any State thereof, (iii) an estate the income of which is subject to U.S. federal income tax without regard to its source or (iv) a trust if a court within the United States is able to exercise primary supervision over the administration of the trust and one or more U.S. persons have the authority to control all substantial decisions of the trust, or the trust has elected to be treated as a domestic trust for U.S. federal income tax purposes.
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The U.S. federal income tax treatment of a partner in an entity that is classified as a partnership for U.S. federal income tax purposes that holds debt securities will depend on the status of the partner and the activities of the partnership. Prospective purchasers that are partnerships should consult their tax advisor concerning the U.S. federal income tax consequences to their partners of the acquisition, ownership and disposition of debt securities by the partnership.

The summary is based on the tax laws of the United States including the Internal Revenue Code of 1986, its legislative history, existing and proposed regulations thereunder and published rulings and court decisions, all as of the date hereof and all subject to change at any time, possibly with retroactive effect.

THE SUMMARY OF U.S. FEDERAL INCOME TAX CONSEQUENCES SET OUT BELOW IS FOR GENERAL INFORMATION ONLY. PROSPECTIVE PURCHASERS SHOULD CONSULT THEIR TAX ADVISORS AS TO THE PARTICULAR TAX CONSEQUENCES TO THEM OF OWNING THE DEBT SECURITIES, THE APPLICABILITY AND EFFECT OF STATE, LOCAL, FOREIGN AND OTHER TAX LAWS AND POSSIBLE CHANGES IN TAX LAW.

Payments of Interest

Interest on a debt security, whether payable in U.S. dollars or a currency, composite currency or basket of currencies other than U.S. dollars (a �foreign currency�), other than interest on a �Discount Debt Security� that is not �qualified stated interest� (each as defined below under �� Original Issue Discount � General�), will be taxable to a U.S. Holder as ordinary income at the time it is received or accrued, depending on the holder�s method of accounting for tax purposes. For this purpose, interest includes any additional amounts payable under �Description of Guaranteed Debt Securities � Payment of Additional Amounts�. Interest paid by us on the debt securities and OID, if any, accrued with respect to the debt securities (as described below under �� Original Issue Discount�) generally will constitute income from sources outside the United States. Prospective purchasers should consult their tax advisors concerning the applicability of the foreign tax credit and source of income rules to income attributable to the debt securities.

Original Issue Discount

General

The following is a summary of the principal U.S. federal income tax consequences of the ownership of debt securities issued with original issue discount (�OID�). The following summary does not discuss debt securities that are characterized as contingent payment debt instruments for U.S. federal income tax purposes. In the event we issue contingent payment debt instruments the applicable prospectus supplement will describe the material U.S. federal income tax consequences thereof.

A debt security, other than a debt security with a term of one year or less (a �Short-Term Debt Security�), will be treated as issued with OID (a �Discount Debt Security�) if the excess of the debt security�s �stated redemption price at maturity� over its issue price is equal to or more than a de minimis amount (0.25% of the debt security�s stated redemption price at maturity multiplied by the number of complete years to its maturity). An obligation that provides for the payment of amounts other than qualified stated interest before maturity (an �installment obligation�) will be treated as a Discount Debt Security if the excess of the debt security�s stated redemption price at maturity over its issue price is greater than 0.25% of the debt security�s stated redemption price at maturity multiplied by the weighted average maturity of the debt security. A debt security�s weighted average maturity is the sum of the following amounts determined for each payment on a debt security (other than a payment of qualified stated interest): (i) the number of complete years from the issue date until the payment is made multiplied by (ii) a fraction, the numerator of which is the amount of the payment and the denominator of which is the debt security�s stated redemption price at maturity. Generally, the issue price of a debt security will be the first price at which a substantial amount of debt securities included in the issue of which the debt security is a part is sold to persons other than bond houses, brokers, or similar persons or organizations acting in the capacity of underwriters, placement agents, or wholesalers. The stated redemption price at maturity of a debt security is the total of all payments provided by the debt security that are not payments of �qualified stated interest�. A qualified stated interest payment is generally any one of a series of
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stated interest payments on a debt security that are unconditionally payable at least annually at a single fixed rate (with certain exceptions for lower rates paid during some periods), or a variable rate (in the circumstances described below under �� Variable Interest Rate Debt Securities�), applied to the outstanding principal amount of the debt security. Solely for the purposes of determining whether a debt security has OID, we will be deemed to exercise any call option that has the effect of decreasing the yield on the debt security, and the U.S. Holder will be deemed to exercise any put option that has the effect of increasing the yield on the debt security. If the option is not in fact exercised, the debt security would be treated solely for purposes of calculating OID as if it were redeemed and a new debt security were issued on the deemed exercise date for an amount equal to the �adjusted issue price� (as defined below) of the debt security.

U.S. Holders of Discount Debt Securities must include OID in income calculated on a constant-yield method before the receipt of cash attributable to the income, and generally will have to include in income increasingly greater amounts of OID over the life of the Discount Debt Securities. The amount of OID includible in income by a U.S. Holder of a Discount Debt Security is the sum of the daily portions of OID with respect to the Discount Debt Security for each day during the taxable year or portion of the taxable year on which the U.S. Holder holds the Discount Debt Security (�accrued OID�). The daily portion is determined by allocating to each day in any �accrual period� a pro rata portion of the OID allocable to that accrual period. Accrual periods with respect to a debt security may be of any length selected by the U.S. Holder and may vary in length over the term of the debt security as long as (i) no accrual period is longer than one year and (ii) each scheduled payment of interest or principal on the debt security occurs on either the final or first day of an accrual period. The amount of OID allocable to an accrual period equals the excess of (a) the product of the Discount Debt Security�s adjusted issue price at the beginning of the accrual period and the Discount Debt Security�s yield to maturity (determined on the basis of compounding at the close of each accrual period and properly adjusted for the length of the accrual period) over (b) the sum of the payments of qualified stated interest on the debt security allocable to the accrual period. The �adjusted issue price� of a Discount Debt Security at the beginning of any accrual period is the issue price of the debt security increased by (x) the amount of accrued OID for each prior accrual period and decreased by (y) the amount of any payments previously made on the debt security that were not qualified stated interest payments. The �yield to maturity� of a security is the discount rate that causes the present value of all payments on the security as of its original issue date to equal the issue price of such security.

Acquisition Premium

A U.S. Holder that purchases a Discount Debt Security for an amount less than or equal to the sum of all amounts payable on the debt security after the purchase date, other than payments of qualified stated interest, but in excess of its adjusted issue price (any such excess being �acquisition premium�) and that does not make the election described below under �� Election to Treat All Interest as Original Issue Discount�, is permitted to reduce the daily portions of OID by a fraction, the numerator of which is the excess of the U.S. Holder�s adjusted basis in the debt security immediately after its purchase over the debt security�s adjusted issue price, and the denominator of which is the excess of the sum of all amounts payable on the debt security after the purchase date, other than payments of qualified stated interest, over the debt security�s adjusted issue price.

Election to Treat All Interest as Original Issue Discount

A U.S. Holder may elect to include in gross income all interest that accrues on a debt security using the constant-yield method described above under �� Original Issue Discount � General�, with certain modifications. For purposes of this election, interest includes stated interest, OID, de minimis OID, market discount, de minimis market discount and unstated interest, as adjusted by any amortizable bond premium (described below under �� Debt Securities Purchased at a Premium�) or acquisition premium. This election will generally apply only to the debt security with respect to which it is made and may not be revoked without the consent of the IRS. If the election to apply the constant-yield method to all interest on a debt security is made with respect to a Market Discount Debt Security, the electing U.S. Holder will be treated as having made the election discussed below under �� Market Discount� to include market discount in income currently over the
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life of all debt instruments with market discount held or thereafter acquired by the U.S. Holder. U.S. Holders should consult their tax advisors concerning the propriety and consequences of this election.

Short-Term Debt Securities

In general, an individual or other cash basis U.S. Holder of a Short-Term Debt Security is not required to accrue OID (as specially defined below for the purposes of this paragraph) for U.S. federal income tax purposes unless it elects to do so (but will be required to include any stated interest in income as the interest is received). Accrual basis U.S. Holders and certain other U.S. Holders are required to accrue OID on Short-Term Debt Securities on a straight-line basis or, if the U.S. Holder so elects, under the constant-yield method (based on daily compounding). In the case of a U.S. Holder not required and not electing to include OID in income currently, any gain realized on the sale or retirement of the Short-Term Debt Security will be ordinary income to the extent of the OID accrued on a straight-line basis (unless an election is made to accrue the OID under the constant-yield method) through the date of sale or retirement. U.S. Holders who are not required and do not elect to accrue OID on Short-Term Debt Securities will be required to defer deductions for interest on borrowings allocable to Short-Term Debt Securities in an amount not exceeding the deferred income until the deferred income is realized.

For purposes of determining the amount of OID subject to these rules, all interest payments on a Short-Term Debt Security are included in the Short-Term Debt Security�s stated redemption price at maturity. A U.S. Holder may elect to determine OID on a Short-Term Debt Security as if the Short-Term Debt Security had been originally issued to the U.S. Holder at the U.S. Holder�s purchase price for the Short-Term Debt Security. This election shall apply to all obligations with a maturity of one year or less acquired by the U.S. Holder on or after the first day of the first taxable year to which the election applies, and may not be revoked without the consent of the IRS.

Fungible Issue

We may, without the consent of the Holders of outstanding debt securities, issue additional debt securities with identical terms. These additional debt securities, even if they are treated for non-tax purposes as part of the same series as the original debt securities, in some cases may be treated as a separate series for U.S. federal income tax purposes. In such a case, the additional debt securities may be considered to have been issued with OID even if the original debt securities had no OID, or the additional debt securities may have a greater amount of OID than the original debt securities. These differences may affect the market value of the original debt securities if the additional debt securities are not otherwise distinguishable from the original debt securities.

Market Discount

A debt security, other than a Short-Term Debt Security, generally will be treated as purchased at a market discount (a �Market Discount Debt Security�) if the debt security�s stated redemption price at maturity or, in the case of a Discount Debt Security, the debt security�s �revised issue price�, exceeds the amount for which the U.S. Holder purchased the debt security by at least 0.25% of the debt security�s stated redemption price at maturity or revised issue price, respectively, multiplied by the number of complete years to the debt security�s maturity (or, in the case of a debt security that is an installment obligation, the debt security�s weighted average maturity). If this excess is not sufficient to cause the debt security to be a Market Discount Debt Security, then the excess constitutes �de minimis market discount�. For this purpose, the �revised issue price� of a debt security generally equals its issue price, increased by the amount of any OID that has accrued on the debt security and decreased by the amount of any payments previously made on the debt security that were not qualified stated interest payments.

Under current law, any gain recognized on the maturity or disposition of a Market Discount Debt Security (including any payment on a debt security that is not qualified stated interest) will be treated as ordinary income to the extent that the gain does not exceed the accrued market discount on the debt security. Alternatively, a U.S. Holder of a Market Discount Debt Security may elect to include market discount in
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income currently over the life of the debt security. This election will apply to all debt instruments with market discount acquired by the electing U.S. Holder on or after the first day of the first taxable year to which the election applies. This election may not be revoked without the consent of the Internal Revenue Service (the �IRS�). A U.S. Holder of a Market Discount Debt Security that does not elect to include market discount in income currently will generally be required to defer deductions for interest on borrowings incurred to purchase or carry a Market Discount Debt Security that are in excess of the interest and OID on the debt security includible in the U.S. Holder�s income, to the extent that this excess interest expense does not exceed the portion of the market discount allocable to the days on which the Market Discount Debt Security was held by the U.S. Holder.

Under current law, market discount will accrue on a straight-line basis unless the U.S. Holder elects to accrue the market discount on a constant-yield method. This election applies only to the Market Discount Debt Security with respect to which it is made and is irrevocable.

Variable Interest Rate Debt Securities

Debt securities that provide for interest at variable rates (�Variable Interest Rate Debt Securities�) generally will either bear interest at a �qualified floating rate�, and thus will be treated as �variable rate debt instruments� under Treasury regulations governing accrual of OID, or they will bear interest at an �objective rate�. A Variable Interest Rate Debt Security will qualify as a �variable rate debt instrument� if (a) its issue price does not exceed the total noncontingent principal payments due under the Variable Interest Rate Debt Security by more than a specified de minimis amount, (b) it provides for stated interest, paid or compounded at least annually, at (i) one or more qualified floating rates, (ii) a single fixed rate and one or more qualified floating rates, (iii) a single �objective rate�, or (iv) a single fixed rate and a single objective rate that is a �qualified inverse floating rate�, and (c) it does not provide for any principal payments that are contingent (other than as described in (a) above).

A �qualified floating rate� is any variable rate where variations in the value of the rate can reasonably be expected to measure contemporaneous variations in the cost of newly borrowed funds in the currency in which the Variable Interest Rate Debt Security is denominated. A fixed multiple of a qualified floating rate will constitute a qualified floating rate only if the multiple is greater than 0.65 but not more than 1.35. A variable rate equal to the product of a qualified floating rate and a fixed multiple that is greater than 0.65 but not more than 1.35, increased or decreased by a fixed rate, will also constitute a qualified floating rate. In addition, two or more qualified floating rates that can reasonably be expected to have approximately the same values throughout the term of the Variable Interest Rate Debt Security (e.g., two or more qualified floating rates with values within 25 basis points of each other as determined on the Variable Interest Rate Debt Security�s issue date) will be treated as a single qualified floating rate. Notwithstanding the foregoing, a variable rate that would otherwise constitute a qualified floating rate but which is subject to one or more restrictions such as a maximum numerical limitation (i.e., a cap) or a minimum numerical limitation (i.e., a floor) may, under certain circumstances, fail to be treated as a qualified floating rate unless the cap or floor is either fixed throughout the term of the debt security or is not reasonably expected as of the issue date to cause the yield on the debt security to significantly deviate from the expected yield determined without the cap or floor.

An �objective rate� is a rate that is not itself a qualified floating rate but which is determined using a single fixed formula and which is based on objective financial or economic information (e.g., one or more qualified floating rates or the yield of actively traded personal property). A rate will not qualify as an objective rate if it is based on information that is within our control (or a related party) or that is unique to our circumstances (or a related party), such as dividends, profits or the value of Rio Tinto (although a rate does not fail to be an objective rate merely because it is based on the credit quality of Rio Tinto). Other variable interest rates may be treated as objective rates if so designated by the IRS in the future. Despite the foregoing, a variable rate of interest on a Variable Interest Rate Debt Security will not constitute an objective rate if it is reasonably expected that the average value of the rate during the first half of the Variable Interest Rate Debt Security�s term will be either significantly less than or significantly greater than the average value of the rate during the final half of the Variable Interest Rate Debt Security�s term. A �qualified inverse floating rate� is any objective rate where the rate is equal to a fixed rate minus a qualified floating rate, as long as variations
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in the rate can reasonably be expected to inversely reflect contemporaneous variations in the qualified floating rate. If a Variable Interest Rate Debt Security provides for stated interest at a fixed rate for an initial period of one year or less followed by a variable rate that is either a qualified floating rate or an objective rate for a subsequent period and if the variable rate on the Variable Interest Rate Debt Security�s issue date is intended to approximate the fixed rate (e.g., the value of the variable rate on the issue date does not differ from the value of the fixed rate by more than 25 basis points), then the fixed rate and the variable rate together will constitute either a single qualified floating rate or objective rate, as the case may be.

A qualified floating rate or objective rate in effect at any time during the term of the instrument must be set at a �current value� of that rate. A �current value� of a rate is the value of the rate on any day that is no earlier than 3 months prior to the first day on which that value is in effect and no later than 1 year following that first day.

If a Variable Interest Rate Debt Security that provides for stated interest at either a single qualified floating rate or a single objective rate throughout the term thereof qualifies as a �variable rate debt instrument�, then any stated interest on the debt security which is unconditionally payable in cash or property (other than our debt instruments) at least annually will constitute qualified stated interest and will be taxed accordingly. Thus, a Variable Interest Rate Debt Security that provides for stated interest at either a single qualified floating rate or a single objective rate throughout the term thereof and that qualifies as a �variable rate debt instrument� will generally not be treated as having been issued with OID unless the Variable Interest Rate Debt Security is issued at a �true� discount (i.e., at a price below the debt security�s stated principal amount) in excess of a specified de minimis amount. OID on a Variable Interest Rate Debt Security arising from �true� discount is allocated to an accrual period using the constant yield method described above by assuming that the variable rate is a fixed rate equal to (i) in the case of a qualified floating rate or qualified inverse floating rate, the value, as of the issue date, of the qualified floating rate or qualified inverse floating rate, or (ii) in the case of an objective rate (other than a qualified inverse floating rate), a fixed rate that reflects the yield that is reasonably expected for the Variable Interest Rate Debt Security.

In general, any other Variable Interest Rate Debt Security that qualifies as a �variable rate debt instrument� will be converted into an �equivalent� fixed rate debt instrument for purposes of determining the amount and accrual of OID and qualified stated interest on the Variable Interest Rate Debt Security. Such a Variable Interest Rate Debt Security must be converted into an �equivalent� fixed rate debt instrument by substituting any qualified floating rate or qualified inverse floating rate provided for under the terms of the Variable Interest Rate Debt Security with a fixed rate equal to the value of the qualified floating rate or qualified inverse floating rate, as the case may be, as of the Variable Interest Rate Debt Security�s issue date. Any objective rate (other than a qualified inverse floating rate) provided for under the terms of the Variable Interest Rate Debt Security is converted into a fixed rate that reflects the yield that is reasonably expected for the Variable Interest Rate Debt Security. In the case of a Variable Interest Rate Debt Security that qualifies as a �variable rate debt instrument� and provides for stated interest at a fixed rate in addition to either one or more qualified floating rates or a qualified inverse floating rate, the fixed rate is initially converted into a qualified floating rate (or a qualified inverse floating rate, if the Variable Interest Rate debt security provides for a qualified inverse floating rate). Under these circumstances, the qualified floating rate or qualified inverse floating rate that replaces the fixed rate must be such that the fair market value of the Variable Interest Rate Debt Security as of the Variable Interest Rate Debt Security�s issue date is approximately the same as the fair market value of an otherwise identical debt instrument that provides for either the qualified floating rate or qualified inverse floating rate rather than the fixed rate. Subsequent to converting the fixed rate into either a qualified floating rate or a qualified inverse floating rate, the Variable Interest Rate Debt Security is converted into an �equivalent� fixed rate debt instrument in the manner described above.

Once the Variable Interest Rate Debt Security is converted into an �equivalent� fixed rate debt instrument pursuant to the foregoing rules, the amount of OID and qualified stated interest, if any, are determined for the �equivalent� fixed rate debt instrument by applying the general OID rules to the �equivalent� fixed rate debt instrument and a U.S. Holder of the Variable Interest Rate Debt Security will account for the OID and qualified stated interest as if the U.S. Holder held the �equivalent� fixed rate debt instrument. In each accrual period, appropriate adjustments will be made to the amount of qualified stated interest or OID assumed to
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have been accrued or paid with respect to the �equivalent� fixed rate debt instrument in the event that these amounts differ from the actual amount of interest accrued or paid on the Variable Interest Rate Debt Security during the accrual period.

If a Variable Interest Rate Debt Security does not qualify as a �variable rate debt instrument�, then the Variable Interest Rate Debt Security will be treated as a contingent payment debt obligation. The proper U.S. federal income tax treatment of Variable Interest Rate Debt Securities that are treated as contingent payment debt obligations will be more fully described in the applicable prospectus supplement.

Debt Securities Purchased at a Premium

A U.S. Holder that purchases a debt security for an amount in excess of its principal amount, or for a Discount Debt Security, its stated redemption price at maturity, may elect to treat the excess as �amortizable bond premium�, in which case the amount required to be included in the U.S. Holder�s income each year with respect to interest on the debt security will be reduced by the amount of amortizable bond premium allocable (based on the debt security�s yield to maturity) to that year. Any election to amortize bond premium will apply to all bonds (other than bonds the interest on which is excludable from gross income for U.S. federal income tax purposes) held by the U.S. Holder at the beginning of the first taxable year to which the election applies or thereafter acquired by the U.S. Holder, and is irrevocable without the consent of the IRS. See also �� Original Issue Discount � Election to Treat All Interest as Original Issue Discount�.

Purchase, Sale and Retirement of Debt Securities

A U.S. Holder�s tax basis in a debt security will generally be its cost, increased by the amount of any OID and market discount included in the U.S. Holder�s income with respect to the debt security and the amount, if any, of income attributable to de minimis OID and de minimis market discount included in the U.S. Holder�s income with respect to the debt security, and reduced by (i) the amount of any payments that are not qualified stated interest payments, and (ii) the amount of any amortizable bond premium applied to reduce interest on the debt security.

A U.S. Holder will generally recognize gain or loss on the sale or retirement of a debt security equal to the difference between the amount realized on the sale or retirement and the tax basis of the debt security. The amount realized does not include the amount attributable to accrued but unpaid interest, which will be taxable as interest income to the extent not previously included in income. Except to the extent described above under �� Original Issue Discount � Market Discount� or �� Original Issue Discount � Short Term Debt Securities� or attributable to changes in exchange rates (as discussed below), gain or loss recognized on the sale or retirement of a debt security will be capital gain or loss and will be long-term capital gain or loss if the U.S. Holder�s holding period in the debt securities exceeds one year. Gain or loss realized by a U.S. Holder on the sale or retirement of a debt security generally will be U.S. source.

Foreign Currency Debt Securities

Interest

If an interest payment is denominated in, or determined by reference to, a foreign currency, the amount of income recognized by a cash basis U.S. Holder will be the U.S. dollar value of the interest payment, based on the exchange rate in effect on the date of receipt, regardless of whether the payment is in fact converted into U.S. dollars.

An accrual basis U.S. Holder may determine the amount of income recognized with respect to an interest payment denominated in, or determined by reference to, a foreign currency in accordance with either of two methods. Under the first method, the amount of income accrued will be based on the average exchange rate in effect during the interest accrual period (or, in the case of an accrual period that spans two taxable years of a U.S. Holder, the part of the period within the taxable year).

Under the second method, the U.S. Holder may elect to determine the amount of income accrued on the basis of the exchange rate in effect on the last day of the accrual period (or, in the case of an accrual period

42

Edgar Filing: BECTON DICKINSON & CO - Form 11-K

Table of Contents 47



Table of Contents

that spans two taxable years, the exchange rate in effect on the last day of the part of the period within the taxable year). Additionally, if a payment of interest is actually received within five business days of the last day of the accrual period, an electing accrual basis U.S. Holder may instead translate the accrued interest into U.S. dollars at the exchange rate in effect on the day of actual receipt. Any such election will apply to all debt instruments held by the U.S. Holder at the beginning of the first taxable year to which the election applies or thereafter acquired by the U.S. Holder, and will be irrevocable without the consent of the IRS.

Upon receipt of an interest payment (including a payment attributable to accrued but unpaid interest upon the sale or retirement of a debt security) denominated in, or determined by reference to, a foreign currency, the U.S. Holder may recognize U.S. source exchange gain or loss (taxable as ordinary income or loss) equal to the difference between the amount received (translated into U.S. dollars at the spot rate on the date of receipt) and the amount previously accrued, regardless of whether the payment is in fact converted into U.S. dollars.

OID

OID for each accrual period on a Discount Debt Security that is denominated in, or determined by reference to, a foreign currency, will be determined in the foreign currency and then translated into U.S. dollars in the same manner as stated interest accrued by an accrual basis U.S. Holder, as described above. Upon receipt of an amount attributable to OID (whether in connection with a payment on the debt security or a sale or disposition of the debt security), a U.S. Holder may recognize U.S. source exchange gain or loss (taxable as ordinary income or loss) equal to the difference between the amount received (translated into U.S. dollars at the spot rate on the date of receipt) and the amount previously accrued, regardless of whether the payment is in fact converted into U.S. dollars.

Market Discount

Market discount on a debt security that is denominated in, or determined by reference to, a foreign currency, will be accrued in the foreign currency. If the U.S. Holder elects to include market discount in income currently, the accrued market discount will be translated into U.S. dollars at the average exchange rate for the accrual period (or portion thereof within the U.S. Holder�s taxable year). Upon the receipt of an amount attributable to accrued market discount, the U.S. Holder may recognize U.S. source exchange gain or loss (which will be taxable as ordinary income or loss) determined in the same manner as for accrued interest or OID. A U.S. Holder that does not elect to include market discount in income currently will recognize, upon the disposition or maturity of the debt security, the U.S. dollar value of the amount accrued, calculated at the spot rate on that date, and no part of this accrued market discount will be treated as exchange gain or loss.

Bond Premium

Bond premium (including acquisition premium) on a debt security that is denominated in, or determined by reference to, a foreign currency, will be computed in units of the foreign currency, and any such bond premium that is taken into account currently will reduce interest income in units of the foreign currency. On the date bond premium offsets interest income, a U.S. Holder may recognize U.S. source exchange gain or loss (taxable as ordinary income or loss) equal to the amount offset multiplied by the difference between the spot rate in effect on the date of the offset and the spot rate in effect on the date the debt securities were acquired by the U.S. Holder. A U.S. Holder that does not elect to take bond premium (other than acquisition premium) into account currently will recognize a market loss when the debt security matures.

Sale or Retirement

As discussed above under �� Purchase, Sale and Retirement of Debt Securities�, a U.S. Holder will generally recognize gain or loss on the sale or retirement of a debt security equal to the difference between the amount realized on the sale or retirement and its tax basis in the debt security. A U.S. Holder�s tax basis in a debt security that is denominated in a foreign currency will be determined by reference to the U.S. dollar cost of the debt security. The U.S. dollar cost of a debt security purchased with foreign currency will generally be the U.S. dollar value of the purchase price on the date of purchase, or the settlement date for the purchase, in
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the case of debt securities traded on an established securities market, as defined in the applicable Treasury Regulations, that are purchased by a cash basis U.S. Holder (or an accrual basis U.S. Holder that so elects).

The amount realized on a sale or retirement of a debt security for an amount in foreign currency will be the U.S. dollar value of this amount on the date of sale or retirement, or the settlement date for the sale, in the case of debt securities traded on an established securities market, as defined in the applicable Treasury Regulations, sold by a cash basis U.S. Holder (or an accrual basis U.S. Holder that so elects). Such an election by an accrual basis U.S. Holder must be applied consistently from year to year and cannot be revoked without the consent of the IRS.

A U.S. Holder will recognize U.S. source exchange rate gain or loss (taxable as ordinary income or loss) on the sale or retirement of a debt security equal to the difference, if any, between the U.S. dollar values of the U.S. Holder�s purchase price for the debt security (or, if less, the principal amount of the debt security) (i) on the date of sale or retirement and (ii) on the date on which the U.S. Holder acquired the debt security. Any such exchange rate gain or loss will be realized only to the extent of total gain or loss realized on the sale or retirement (including any exchange gain or loss with respect to the receipt of accrued but unpaid interest).

Disposition of Foreign Currency

Foreign currency received as interest on a debt security or on the sale or retirement of a debt security will have a tax basis equal to its U.S. dollar value at the time the foreign currency is received. Foreign currency that is purchased will generally have a tax basis equal to the U.S. dollar value of the foreign currency on the date of purchase. Any gain or loss recognized on a sale or other disposition of a foreign currency (including its use to purchase debt securities or upon exchange for U.S. dollars) will be U.S. source ordinary income or loss.

Backup Withholding and Information Reporting

In general, payments of interest and accrued OID on, and the proceeds of a sale, redemption or other disposition of, the debt securities, payable to a U.S. Holder by a U.S. paying agent or other U.S. intermediary will be reported to the IRS and to the U.S. Holder as may be required under applicable regulations. Backup withholding will apply to these payments and to accruals of OID if the U.S. Holder fails to provide an accurate taxpayer identification number or certification of exempt status or fails to report all interest and dividends required to be shown on its U.S. federal income tax returns. Certain U.S. Holders (including, among others, corporations) are not subject to backup withholding. U.S. Holders should consult their tax advisors as to their qualification for exemption from backup withholding and the procedure for obtaining an exemption.

44

Edgar Filing: BECTON DICKINSON & CO - Form 11-K

Table of Contents 49



Table of Contents

PLAN OF DISTRIBUTION

We may sell the securities offered by this prospectus through agents, underwriters or dealers, or directly to one or more purchasers. In addition, third parties may sell securities under the registration statement for their own account.

The prospectus supplement relating to any offering will identify or describe:

� any underwriter, dealers or agents;

� their compensation;

� the net proceeds to us;

� the purchase price of the securities;

� the initial public offering price of the securities; and

� any exchange on which the securities will be listed.

Agents

We may designate agents who agree to use their reasonable efforts to solicit purchases of securities during the term of their appointment to sell securities on a continuing basis.

We may enter into derivative transactions with third parties, or sell securities not covered by this prospectus to third parties in privately negotiated transactions. If the applicable prospectus supplement so indicates, in connection with those derivatives, the third parties may sell securities covered by this prospectus and the applicable prospectus supplement, including in short sale transactions. If so, the third party may use securities pledged by us or borrowed from us or others to settle those sales or to close out any related open borrowings of stock, and may use securities received from us in settlement of those derivatives to close out any related open borrowings of stock. The third party in such sale transactions will be an underwriter and, if not identified in this prospectus, will be identified in the applicable prospectus supplement (or a post-effective amendment).

Underwriters

If we use underwriters for the sale of securities, they will acquire securities for their own account. The underwriters may resell the securities from time to time in one or more transactions, including negotiated transactions, at a fixed public offering price or at varying prices determined at the time of sale. Unless we otherwise state in the applicable prospectus supplement, various conditions will apply to the underwriters� obligation to purchase securities, and the underwriters will be obligated to purchase all of the securities contemplated in an offering if they purchase any of such securities. Any initial public offering price and any discounts or concessions allowed or reallowed or paid to dealers may be changed from time to time.

Dealers

If we use dealers in the sale, unless we otherwise indicate in the applicable prospectus supplement, we will sell securities to the dealers as principals. The dealers may then resell the securities to the public at varying prices that the dealers may determine at the time of resale.

Direct Sales

We may also sell securities directly without using agents, underwriters or dealers.

Securities Act of 1933; Indemnification

Underwriters, dealers and agents that participate in the distribution of the securities may be underwriters as defined in the Securities Act, and any discounts or commissions they receive from us and any profit on their resale of securities may be treated as underwriting discounts and commissions under the Securities Act. Agreements that we will enter into with underwriters, dealers or agents may entitle them to indemnification by
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us against various civil liabilities. These include liabilities under the Securities Act. The agreements may also entitle them to contribution for payments which they may be required to make as a result of these liabilities. Underwriters, dealers and agents may be customers of, engage in transactions with, or perform services for, us in the ordinary course of business.

Stabilization

To facilitate the offering of securities, certain persons participating in the offering may engage in transactions that stabilize, maintain, or otherwise affect the price of the securities. These may include over-allotment, stabilization, syndicate short covering transactions and penalty bids. Over-allotment involves sales in excess of the offering size, which creates a short position. Stabilizing transactions involve bids to purchase the underlying security so long as the stabilizing bids do not exceed a specified maximum. Syndicate short covering transactions involve purchases of securities in the open market after the distribution has been completed in order to cover syndicate short positions. Penalty bids permit the underwriters to reclaim selling concessions from dealers when the securities originally sold by the dealers are purchased in covering transactions to cover syndicate short positions. These transactions may cause the price of the securities sold in an offering to be higher than it would be otherwise. These transactions, if commenced, may be continued by the persons participating in the offering at any time.

Market Making

In the event that we do not list securities of any type or series on a U.S. national securities exchange, various broker-dealers may make a market in the securities, but will have no obligation to do so, and may discontinue any market making at any time without notice. Consequently, it may be the case that no broker-dealer will make a market in securities of any series or that the liquidity of the trading market for the securities will be limited.

46

Edgar Filing: BECTON DICKINSON & CO - Form 11-K

Table of Contents 51



Table of Contents

LEGAL MATTERS

The validity of the debt securities and the guarantees and certain other legal matters governed by English, U.S. federal and New York law will be passed upon for us by Linklaters LLP or any other law firm named in the applicable prospectus supplement. The validity of the debt securities and the guarantees will be passed upon for us by Allens Arthur Robinson or any other law firm named in the applicable prospectus supplement as to certain matters of Australian law. The validity of the debt securities and the guarantees and certain other legal matters governed by U.S. federal and New York law will be passed upon for any underwriters or agents by Davis Polk & Wardwell or any other law firm named in the applicable prospectus supplement as to certain matters of New York law.

EXPERTS

The consolidated financial statements of Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited as of December 31, 2008 and 2007 and for each of the three years in the period ended December 31, 2008 and management�s assessment of the effectiveness of internal control over financial reporting (which is included in management�s report on internal control over financial reporting) incorporated in this document by reference to the Annual Report on Form 20-F for the year ended December 31, 2008 have been so incorporated in reliance on the report of PricewaterhouseCoopers LLP and PricewaterhouseCoopers, independent registered public accounting firms, given on the authority of said firms as experts in auditing and accounting. PricewaterhouseCoopers LLP is a member of the Institute of Chartered Accountants in England and Wales. PricewaterhouseCoopers is a member of the Institute of Chartered Accountants in Australia.

The consolidated financial statements of Alcan Inc. as of December 31, 2006, 2005 and 2004 and for each of the three years in the period ended December 31, 2006 and management�s assessment of the effectiveness of internal control over financial reporting (which is included in management�s report on internal control over financial reporting) incorporated in this document by reference to the Annual Report on Form 10-K for the year ended December 31, 2006 have been so incorporated in reliance on the report of PricewaterhouseCoopers LLP, independent registered public accounting firm, given on the authority of said firm as experts in auditing and accounting. PricewaterhouseCoopers LLP is a member of the Canadian Institute of Chartered Accountants.

47

Edgar Filing: BECTON DICKINSON & CO - Form 11-K

Table of Contents 52



Table of Contents

PART II OF FORM F-3

INFORMATION NOT REQUIRED IN PROSPECTUS

Item 8. Indemnification of Directors and Officers

Deeds of Indemnity

On December 9, 2008, Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited each entered into deeds of indemnity with Yves Fortier and Paul Tellier, directors of Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited. On December 10, 2008, Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited each entered into deeds of indemnity with the remaining directors of Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited, Ben Mathews, company secretary of Rio Tinto plc, and Stephen Consedine, company secretary of Rio Tinto Limited. On December 16, 2008, Rio Tinto Limited entered into deeds of indemnity with each of the directors of Rio Tinto Finance (USA) Limited. The terms of each of these deeds of indemnity are identical in all material respects. Under the terms of each deed, subject to certain exceptions, each of Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited shall indemnify and hold each of their directors harmless, and Rio Tinto Limited shall indemnify and hold each director of Rio Tinto Finance (USA) Limited harmless, in respect of all claims and any losses arising in connection with any such claims arising out of, or in connection with the exercise of the director�s duties as a director or officer of the company, any subsidiary or holding company or any associated company and in connection with certain other activities of the company.

Australian Law

Corporation Act of Australia

Section 199A(1) of the Corporations Act 2001 (Commonwealth) (the �Corporations Act�) provides that a company or a related body corporate must not exempt a person from a liability to the company incurred as an officer of the company.

Section 199A(2) of the Corporations Act provides that a company or a related body corporate must not indemnify a person against any of the following liabilities incurred as an officer of the company:

� a liability owed to the company or a related body corporate;

� a liability for a pecuniary penalty order or compensation order under specified provisions of the Corporations Act; or

� a liability that is owed to someone other than the company or a related body corporate that did not arise out of conduct in good faith.

Section 199A(2) does not apply to a liability for legal costs.

Section 199A(3) provides that a company or a related body corporate must not indemnify a person against legal costs incurred in defending an action for a liability incurred as an officer of the company if the costs are incurred:

� in defending or resisting proceedings in which the person is found to have a liability for which they could not be indemnified under
Section 199A(2); or

� in defending or resisting criminal proceedings in which the person is found guilty; or

� in defending or resisting proceedings brought by the Australian Securities and Investments Commission (ASIC) or a liquidator for a
court order if the grounds for making the order are found by the court to have been established (this does not apply to costs incurred in
responding to actions taken by ASIC or a liquidator as part of an investigation before commencing proceedings for the court order); or

� in connection with proceedings for relief to the person under the Corporations Act in which the court denies the relief.
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Section 199B of the Corporations Act provides that a company or a related body corporate must not pay, or agree to pay, a premium for a contract insuring a person who is or has been an officer of the company against a liability (other than one for legal costs) arising out of:

� conduct involving a willful breach of any duty in relation to the company; or

� a contravention of the officer�s duties under the Corporations Act not to improperly use their position or make improper use of
information obtained as an officer.

For the purpose of Sections 199A and 199B, an �officer� of a company includes:

� a director or secretary;

� a person who makes, or participates in making, decisions that affect the whole, or a substantial part, of the business of the company;

� a person who has the capacity to significantly affect the company�s financial standing; and

� a person in accordance with whose instructions or wishes the directors of the company are accustomed to act.

English law

Sections 232 to 236 of the Companies Act 2006 provide as follows:

�232. Provisions protecting directors from liability

(1) Any provision that purports to exempt a director of a company (to any extent) from any liability that would otherwise attach to him in
connection with any negligence, default, breach of duty or breach of trust in relation to the company is void.

(2) Any provision by which a company directly or indirectly provides an indemnity (to any extent) for a director of the company, or of an
associated company, against any liability attaching to him in connection with any negligence, default, breach of duty or breach of trust
in relation to the company of which he is a director is void, except as permitted by �

(a) section 233 (provision of insurance),

(b) section 234 (qualifying third party indemnity provision), or

(c) section 235 (qualifying pension scheme indemnity provision).

(3) This section applies to any provision, whether contained in a company�s articles or in any contract with the company or otherwise.

(4) Nothing in this section prevents a company�s articles from making such provision as has previously been lawful for dealing with
conflicts of interest.

233. Provision of insurance

Section 232(2) (voidness of provisions for indemnifying directors) does not prevent a company from purchasing and maintaining for a director of the company, or of an associated company, insurance against any such liability as is mentioned in that subsection.

234. Qualifying third party indemnity provision

(1) Section 232(2) (voidness of provisions for indemnifying directors) does not apply to qualifying third party indemnity provision.
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(2) Third party indemnity provision means provision for indemnity against liability incurred by the director to a person other than the
company or an associated company.
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Such provision is qualifying third party indemnity provision if the following requirements are met.

(3)  The provision must not provide any indemnity against �

 (a) any liability of the director to pay �

(i) a fine imposed in criminal proceedings, or

(ii) a sum payable to a regulatory authority by way of a penalty in respect of non-compliance with any requirement of a regulatory nature
(however arising); or

 (b) any liability incurred by the director �

(i) in defending criminal proceedings in which he is convicted, or

(ii) in defending civil proceedings brought by the company, or an associated company, in which judgment is given against him, or

(iii) in connection with an application for relief (see subsection (6)) in which the court refuses to grant him relief.

(4) The references in subsection (3)(b) to a conviction, judgment or refusal of relief are the final decision in the proceedings.

(5) For this purpose �

(a) a conviction, judgment or refusal of relief becomes final �

(i) if not appealed against, at the end of the period for bringing an appeal, or

(ii) if appealed against, at the time when the appeal (or any further appeal) is disposed of; and

(b) an appeal is disposed of �

(i) if it is determined and the period for bringing any further appeal has ended, or

(ii) if it is abandoned or otherwise ceases to have effect.

(6) The references in subsection (3)(b)(iii) to an application for relief is to an application for relief under section 144(3) or (4) of the
Companies Act 1985 or Article 154(3) or (4) of the Companies (Northern Ireland) Order 1986 (acquisition of shares by innocent
nominee), or section 727 of the Companies Act 1985 or Article 675 of the Companies (Northern Ireland) Order 1986 (general power
to grant relief in case of honest and reasonable conduct).1

235. Qualifying pension scheme indemnity provision

(1) Section 232(2) (voidness of provisions for indemnifying directors) does not apply to a qualifying pension scheme indemnity provision.

(2) Pension scheme indemnity provision means provision indemnifying a director of a company that is a trustee of an occupational
pension scheme against liability incurred in connection with the company�s activities as trustee of the scheme.

Such provision is qualifying pension scheme indemnity provision if the following requirements are met.
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(3) The provision must not provide any indemnity against �

(a) any liability of the director to pay �

(i) a fine imposed in criminal proceedings, or

1 as amended by the Companies Act 2006 (Commencement No. 3, Consequential Amendments, Transitional Provisions and Savings) Order 2007.
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(ii) a sum payable to a regulatory authority by way of a penalty in respect of non-compliance with any requirement of a regulatory nature
(however arising); or

(b) any liability incurred by the director in defending criminal proceedings in which he is convicted.

(4) The reference in subsection (3)(b) to a conviction is to the final decision in the proceedings.

(5) For this purpose �

(a) a conviction becomes final �

(i) if not appealed against, at the end of the period for bringing an appeal, or

(ii) if appealed against, at the time when the appeal (or any further appeal) is disposed of; and

(b)  an appeal is disposed of �

(i) if it is determined and the period for bringing any further appeal has ended, or

(ii) if it is abandoned or otherwise ceases to have effect.

(6) In this section �occupational pension scheme� means an occupational pension scheme as defined in section 150(5) of the Finance Act 2004 (c 12) that is established under a trust.

236. Qualifying indemnity provision to be disclosed in directors� report

(1) This section requires disclosure in directors� report of �

(a) qualifying third party indemnity provision, and

(b) qualifying pension scheme indemnity provision.

Such provision is referred to in this section as �qualifying indemnity provision�.

(2) If when a directors� report is approved any qualifying indemnity provision (whether made by the company or otherwise) is in force for
the benefit of one or more directors of the company, the report must state that such provision is in force.

(3) If at any time during the financial year to which a directors� report relates any such provision was in force for the benefit of one or
more persons who were then directors of the company, the report must state that such provision was in force.

(4) If when a directors� report is approved qualifying indemnity provision made by the company is in force for the benefit of one or more
directors of an associated company, the report must state that such provision is in force.

(5) If at any time during the financial year to which a directors� report relates any such provision was in force for the benefit of one or
more persons who were then directors of an associated company, the report must state that such provision was in force�.

Section 1157 of the Companies Act 2006 provides as follows:

�1157. Power of court to grant relief in certain cases:
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(a) an officer of a company, or

(b) a person employed by a company as auditor (whether he is or is not an officer of the company),

it appears to the court hearing the case that the officer or person is or may be liable but that he acted honestly and reasonably, and that having regard to all the circumstances of the case (including those
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connected with his appointment) he ought fairly to be excused, the court may relieve him, either wholly or in part, from his liability on such terms as it thinks fit.

(2) If any such officer or person has reason to apprehend that a claim will or might be made against him in respect of negligence, default
breach of duty or breach of trust �

(a) he may apply to the court for relief, and

(b) the court has the same power to relieve him as it would have had if it had been a court before which proceedings against him for
negligence, default, breach of duty or breach of trust had been brought.

(3) Where a case to which subsection (1) applies is being tried by a judge with a jury, the judge, after hearing the evidence, may, if he is
satisfied that the defendant (in Scotland, the defender) ought in pursuance of that subsection to be relieved either in whole or in part
from the liability sought to be enforced against him, withdraw the case from the jury and forthwith direct judgment to be entered for
the defendant (in Scotland, grant decree of absolvitor) on such terms as to costs (in Scotland, expenses) or otherwise as the judge may
think proper�.
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Item 9. Exhibits

Exhibit
Number Description

1* Form of Underwriting Agreement for Guaranteed Debt Securities
4.1* Indenture, dated as of July 2, 2001, among Rio Tinto Finance (USA) Limited, Rio Tinto plc, Rio Tinto Limited and The Chase

Manhattan Bank
5.1 Opinion of Linklaters LLP, as to the validity of the debt securities and the guarantees being registered as to certain matters of English

law
5.2* Opinion of Linklaters LLP, as to the validity of the debt securities and the guarantees being registered as to certain matters of New

York law
5.3* Opinion of Allens Arthur Robinson, as to the validity of the debt securities and the guarantees being registered as to certain matters of

Australian law
8.1 Opinion of Linklaters LLP, as to certain matters of U.K. taxation (included in Exhibit 5.1)
8.2* Opinion of Linklaters LLP, as to certain matters of U.S. taxation
8.3 Opinion of Allens Arthur Robinson, as to certain matters of Australian taxation
12 Statements of computation of ratio of earnings to fixed charges
23.1 Consent of PricewaterhouseCoopers LLP and PricewaterhouseCoopers for incorporation by reference of their report relating to the

financial statements of Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited
23.2 Consent of PricewaterhouseCoopers LLP for incorporation by reference of its report relating to the financial statements of Alcan Inc.
23.3 Consent of Linklaters LLP (included in Exhibit 5.1)
23.4 Consent of Linklaters LLP (included in Exhibit 5.2)
23.5 Consent of Allens Arthur Robinson (included in Exhibit 5.3)
24 Powers of Attorney (included in signature page)
25 Form T-1 Statement of Eligibility under the Trust Indenture Act of 1939 of The Bank of New York Mellon

* Previously filed on June 23, 2008

Item 10. Undertakings

The undersigned registrant hereby undertakes:

(1) To file, during any period in which offers or sales are being made, a post-effective amendment to this registration statement;

(i) To include any prospectus required by Section 10(a) (3) of the Securities Act of 1933 (the �Act�);

(ii) To reflect in the prospectus any facts or events arising after the effective date of the registration statement (or the most recent
post-effective amendment thereof) which, individually or in the aggregate, represent a fundamental change in the information set forth
in the registration statement. Notwithstanding the foregoing, any increase or decrease in volume of securities offered (if the total dollar
value of securities offered would not exceed that which was registered) and any deviation from the low or high end of the estimated
maximum offering range may be reflected in the form of prospectus filed with the Commission pursuant to Rule 424(b) if, in the
aggregate, the changes in volume and price represent no more than a 20 percent change in the maximum aggregate offering price set
forth in the �Calculation of Registration Fee� table in the effective registration statement; and
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(iii)  To include any material information with respect to the plan of distribution not previously disclosed in the registration statement or
any material change to such information in the registration statement;

provided, however, that paragraphs (1)(i), (1)(ii) and (1)(iii) do not apply if the information required to be included in a post-effective amendment by those paragraphs is contained in reports filed with or furnished to the Commission by the registrant pursuant to Section 13 or Section 15(d) of the Securities Exchange Act of 1934 that are incorporated by reference in the registration statement, or is contained in a form of prospectus filed pursuant to Rule 424(b) that is part of the registration statement;

(2) That, for the purpose of determining any liability under the Securities Act of 1933, each such post-effective amendment shall be
deemed to be a new registration statement relating to the securities offered therein, and the offering of such securities at that time shall
be deemed to be the initial bona fide offering thereof;

(3) To remove from registration by means of a post-effective amendment any of the securities being registered which remain unsold at the
termination of the offering;

(4) To file a post-effective amendment to the registration statement to include any financial statements required by Item 8.A. of
Form 20-F at the start of any delayed offering or throughout a continuous offering. Financial statements and information otherwise
required by Section 10(a)(3) of the Securities Act of 1933 need not be furnished, provided, that the registrant includes in the
prospectus, by means of a post-effective amendment, financial statements required pursuant to this paragraph (4) and other
information necessary to ensure that all other information in the prospectus is at least as current as the date of those financial
statements. Notwithstanding the foregoing, a post-effective amendment need not be filed to include financial statements and
information required by Section 10(a)(3) of the Act or Item 8.A. of Form 20-F if such financial statements and information are
contained in periodic reports filed with or furnished to the Commission by the registrant pursuant to Section 13 or Section 15(d) of the
Securities Exchange Act of 1934 that are incorporated by reference in the registration statement;

(5) That, for the purpose of determining liability under the Securities Act of 1933 to any purchaser:

(i) Each prospectus filed by a registrant pursuant to Rule 424(b)(3) shall be deemed to be part of the registration statement as of the date
the filed prospectus was deemed part of and included in the registration statement; and

(ii) Each prospectus required to be filed pursuant to Rule 424(b)(2), (b)(5) or (b)(7) as part of a registration statement in reliance on
Rule 430B relating to an offering made pursuant to Rule 415(a)(1)(i), (vii) or (x) for the purpose of providing the information required
by Section 10(a) of the Securities Act of 1933 shall be deemed to be part of and included in the registration statement as of the earlier
of the date such form of prospectus is first used after effectiveness or the date of the first contract of sale of securities in the offering
described in the prospectus. As provided in Rule 430B, for liability purposes of the issuer and any person that is at that date an
underwriter, such date shall be deemed to be a new effective date of the registration statement relating to the securities in the
registration statement to which the prospectus relates, and the offering of such securities at that time shall be deemed to be the initial
bona fide offering thereof. Provided, however, that no statement made in a registration statement or prospectus that is part of the
registration statement or made in a document incorporated or deemed incorporated by reference into the registration statement or
prospectus that is part of the registration statement will, as to a purchaser with a time of contract of sale prior to such effective date,
supersede or modify any statement that was made in the registration statement or prospectus that was
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part of the registration statement or made in any such document immediately prior to such effective date;

(6) That, for the purpose of determining liability of a registrant under the Securities Act of 1933 to any purchaser in the initial distribution
of the securities, the undersigned undertakes that in a primary offering of securities of an undersigned registrant pursuant to this
registration statement, regardless of the underwriting method used to sell the securities to the purchaser, if the securities are offered or
sold to such purchaser by means of any of the following communications, the undersigned registrant will be a seller to the purchaser
and will be considered to offer or sell such securities to such purchaser:

(i) Any preliminary prospectus or prospectus of the undersigned registrant relating to the offering required to be filed pursuant to
Rule 424;

(ii) Any free writing prospectus relating to the offering prepared by or on behalf of an undersigned registrant or used or referred to by the
undersigned registrant;

(iii) The portion of any other free writing prospectus relating to the offering containing material information about an undersigned
registrant or its securities provided by or on behalf of the undersigned registrant; and

(iv) Any other communication that is an offer in the offering made by the undersigned registrant to the purchaser.

The undersigned registrant hereby undertakes that, for purposes of determining any liability under the Securities Act of 1933, each filing of the registrant�s annual report pursuant to Section 13(a) or 15(d) of the Securities Exchange Act of 1934 (and, where applicable, each filing of an employee benefit plan�s annual report pursuant to Section 15(d) of the Securities Exchange Act of 1934) that is incorporated by reference in the registration statement shall be deemed to be a new registration statement relating to the securities offered therein, and the offering of such securities at that time shall be deemed to be the initial bona fide offering thereof.

Insofar as indemnification for liabilities arising under the Securities Act of 1933 may be permitted to directors, officers and controlling persons of the registrant pursuant to the foregoing provisions, or otherwise, the registrant has been advised that in the opinion of the Securities and Exchange Commission such indemnification is against public policy as expressed in the Securities Act of 1933 and is therefore unenforceable. In the event that a claim for indemnification against such liabilities (other than the payment by the registrant, of expenses incurred or paid by a director, officer or controlling person of the registrant in the successful defense of any action, suit or proceeding) is asserted against the registrant by such director, officer or controlling person in connection with the securities being registered, the registrant will, unless in the opinion of its counsel the matter has been settled by controlling precedent, submit to a court of appropriate jurisdiction the question whether such indemnification by it is against public policy as expressed in the Securities Act of 1933 and will be governed by the final adjudication of such issue.
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SIGNATURES

Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, as amended, Rio Tinto Finance (USA) Limited certifies that it has reasonable grounds to believe that it meets all of the requirements for filing on Form F-3 and has duly caused this Registration Statement to be signed on its behalf by the undersigned, thereunto duly authorized, in Melbourne, Australia on April 13, 2009.

Rio Tinto Finance (USA) Limited

/s/  Keith Barry
Keith Barry
Director

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS, that each person whose signature appears below severally constitutes and appoints each Director listed below (with full power to each of them to act alone), his or her true and lawful attorneys-in-fact and agents, with full power of substitution and resubstitution, for him or her and in his or her name, place and stead, in any and all capacities to do any and all things and execute any and all instruments that such attorney may deem necessary or advisable under the Securities Act of 1933 (the �Securities Act�), and any rules, regulations and requirements of the Securities and Exchange Commission (the �Commission�) in connection with the registration under the Securities Act of the Securities and any securities or Blue Sky law of any of the states of the United States of America in order to effect the registration or qualification (or exemption therefrom) of the said securities for issue, offer, sale or trade under the Blue Sky or other securities laws of any of such states and in connection therewith to execute, acknowledge, verify, deliver, file and cause to be published applications, reports, consents to service of process, appointments of attorneys to receive service of process and other papers and instruments which may be required under such laws, including specifically, but without limiting the generality of the foregoing, the power and authority to sign his or her name in his or her capacity as an Officer, Director or Authorized Representative in the United States of America or in any other capacity with respect to this Registration Statement and any registration statement in respect of the Securities that is to be effective upon filing pursuant to Rule 462(b) (collectively, the �Registration Statement�) and/or such other form or forms as may be appropriate to be filed with the Commission or under or in connection with any Blue Sky laws or other securities laws of any state of the United States of America or with such other regulatory bodies and agencies as any of them may deem appropriate in respect of the Securities, and with respect to any and all amendments, including post-effective amendments, to this Registration Statement and to any and all instruments and documents filed as part of or in connection with this Registration Statement.
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Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, as amended, this Registration Statement has been signed below by the following persons in the capacities and on the dates indicated.

Signature Title Date

/s/  Keith Barry

Keith Barry

Director April 13, 2009

*

Stephen Consedine

Director April 13, 2009

*

Stephen Creese

Director April 13, 2009

*

Graham Reid

Director April 13, 2009

*By: /s/  Keith Barry

Name: Keith Barry
Attorney-in-Fact
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Pursuant to the requirements of Section 6(a) of the Securities Act of 1933, the undersigned has signed the registration statement in the capacity of the duly authorized representative of Rio Tinto Finance (USA) Limited in the United States.

/s/  Shannon S. Crompton
By: Shannon S. Crompton
Title: Authorized Representative

Date: April 6, 2009

II-11

Edgar Filing: BECTON DICKINSON & CO - Form 11-K

Table of Contents 67



Table of Contents

Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, as amended, Rio Tinto plc certifies that it has reasonable grounds to believe that it meets all of the requirements for filing on Form F-3 and has duly caused this Registration Statement to be signed on its behalf by the undersigned, thereunto duly authorized, in London, England on April 7, 2009.

Rio Tinto plc

/s/  Ben Mathews
Name: Ben Mathews
Title: Company Secretary

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS, that each person whose signature appears below severally constitutes and appoints each Director listed below (with full power to each of them to act alone), his or her true and lawful attorneys-in-fact and agents, with full power of substitution and resubstitution, for him or her and in his or her name, place and stead, in any and all capacities to do any and all things and execute any and all instruments that such attorney may deem necessary or advisable under the Securities Act of 1933 (the �Securities Act�), and any rules, regulations and requirements of the Securities and Exchange Commission (the �Commission�) in connection with the registration under the Securities Act of the Securities and any securities or Blue Sky law of any of the states of the United States of America in order to effect the registration or qualification (or exemption therefrom) of the said securities for issue, offer, sale or trade under the Blue Sky or other securities laws of any of such states and in connection therewith to execute, acknowledge, verify, deliver, file and cause to be published applications, reports, consents to service of process, appointments of attorneys to receive service of process and other papers and instruments which may be required under such laws, including specifically, but without limiting the generality of the foregoing, the power and authority to sign his or her name in his or her capacity as an Officer, Director or Authorized Representative in the United States of America or in any other capacity with respect to this Registration Statement and any registration statement in respect of the Securities that is to be effective upon filing pursuant to Rule 462(b) (collectively, the �Registration Statement�) and/or such other form or forms as may be appropriate to be filed with the Commission or under or in connection with any Blue Sky laws or other securities laws of any state of the United States of America or with such other regulatory bodies and agencies as any of them may deem appropriate in respect of the Securities, and with respect to any and all amendments, including post-effective amendments, to this Registration Statement and to any and all instruments and documents filed as part of or in connection with this Registration Statement.
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Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, as amended, this Registration Statement has been signed below by the following persons in the capacities and on the dates indicated.

Signature Title Date

/s/  Tom Albanese

Tom Albanese

Chief Executive April 7, 2009

/s/  Guy Elliott

Guy Elliott

Finance Director April 7, 2009

*

Sir Rod Eddington

Non Executive Director April 7, 2009

*

Yves Fortier

Non Executive Director April 7, 2009

*

Richard Goodmanson

Non Executive Director April 7, 2009

*

Andrew Gould

Non Executive Director April 7, 2009

*

Lord Kerr

Non Executive Director April 7, 2009

*

David Mayhew

Non Executive Director April 7, 2009

*

Paul Tellier

Non Executive Director April 7, 2009

*By: /s/  Tom Albanese

Name: Tom Albanese
Attorney-in-Fact
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Pursuant to the requirements of Section 6(a) of the Securities Act of 1933, the undersigned has signed the registration statement in the capacity of the duly authorized representative of Rio Tinto plc in the United States.

/s/  Shannon S. Crompton

By: Shannon S. Crompton
Title: Authorized Representative

Date: April 6, 2009
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Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, as amended, Rio Tinto Limited certifies that it has reasonable grounds to believe that it meets all of the requirements for filing on Form F-3 and has duly caused this Registration Statement to be signed on its behalf by the undersigned, thereunto duly authorized, in London, England on April 7, 2009.

Rio Tinto Limited

/s/  Ben Mathews

Name: Ben Mathews
Title: Assistant Secretary

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS, that each person whose signature appears below severally constitutes and appoints each Director listed below (with full power to each of them to act alone), his or her true and lawful attorneys-in-fact and agents, with full power of substitution and resubstitution, for him or her and in his or her name, place and stead, in any and all capacities to do any and all things and execute any and all instruments that such attorney may deem necessary or advisable under the Securities Act of 1933 (the �Securities Act�), and any rules, regulations and requirements of the Securities and Exchange Commission (the �Commission�) in connection with the registration under the Securities Act of the Securities and any securities or Blue Sky law of any of the states of the United States of America in order to effect the registration or qualification (or exemption therefrom) of the said securities for issue, offer, sale or trade under the Blue Sky or other securities laws of any of such states and in connection therewith to execute, acknowledge, verify, deliver, file and cause to be published applications, reports, consents to service of process, appointments of attorneys to receive service of process and other papers and instruments which may be required under such laws, including specifically, but without limiting the generality of the foregoing, the power and authority to sign his or her name in his or her capacity as an Officer, Director or Authorized Representative in the United States of America or in any other capacity with respect to this Registration Statement and any registration statement in respect of the Securities that is to be effective upon filing pursuant to Rule 462(b) (collectively, the �Registration Statement�) and/or such other form or forms as may be appropriate to be filed with the Commission or under or in connection with any Blue Sky laws or other securities laws of any state of the United States of America or with such other regulatory bodies and agencies as any of them may deem appropriate in respect of the Securities, and with respect to any and all amendments, including post-effective amendments, to this Registration Statement and to any and all instruments and documents filed as part of or in connection with this Registration Statement.
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Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, as amended, this Registration Statement has been signed below by the following persons in the capacities and on the dates indicated.

Signature Title Date

/s/  Tom Albanese

Tom Albanese

Chief Executive April 7, 2009

/s/  Guy Elliott

Guy Elliott

Finance Director April 7, 2009

*

Sir Rod Eddington

Non Executive Director April 7, 2009

*

Yves Fortier

Non Executive Director April 7, 2009

*

Richard Goodmanson

Non Executive Director April 7, 2009

*

Andrew Gould

Non Executive Director April 7, 2009

*

Lord Kerr

Non Executive Director April 7, 2009

*

David Mayhew

Non Executive Director April 7, 2009

*

Paul Tellier

Non Executive Director April 7, 2009

*By: /s/  Tom Albanese

Name: Tom Albanese
Attorney-in-Fact
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Pursuant to the requirements of Section 6(a) of the Securities Act of 1933, the undersigned has signed the registration statement in the capacity of the duly authorized representative of Rio Tinto Limited in the United States.

/s/  Shannon S. Crompton
By: Shannon S. Crompton
Title: Authorized Representative

Date: April 6, 2009
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EXHIBIT INDEX

Exhibit
Number Description

1* Form of Underwriting Agreement for Guaranteed Debt Securities
4.1* Indenture, dated as of July 2, 2001, among Rio Tinto Finance (USA) Limited, Rio Tinto plc, Rio Tinto Limited and The Chase

Manhattan Bank
5.1 Opinion of Linklaters LLP, as to the validity of the debt securities and the guarantees being registered as to certain matters of English

law
5.2* Opinion of Linklaters LLP, as to the validity of the debt securities and the guarantees being registered as to certain matters of New

York law
5.3* Opinion of Allens Arthur Robinson, as to the validity of the debt securities and the guarantees being registered as to certain matters of

Australian law
8.1 Opinion of Linklaters LLP, as to certain matters of U.K. taxation (included in Exhibit 5.1)
8.2* Opinion of Linklaters LLP, as to certain matters of U.S. taxation
8.3 Opinion of Allens Arthur Robinson, as to certain matters of Australian taxation
12 Statements of computation of ratio of earnings to fixed charges
23.1 Consent of PricewaterhouseCoopers LLP and PricewaterhouseCoopers for incorporation by reference of their report relating to the

financial statements of Rio Tinto plc and Rio Tinto Limited
23.2 Consent of PricewaterhouseCoopers LLP for incorporation by reference of its report relating to the financial statements of Alcan Inc.
23.3 Consent of Linklaters LLP (included in Exhibit 5.1)
23.4 Consent of Linklaters LLP (included in Exhibit 5.2)
23.5 Consent of Allens Arthur Robinson (included in Exhibit 5.3)
24 Powers of Attorney (included in signature page)
25 Form T-1 Statement of Eligibility under the Trust Indenture Act of 1939 of The Bank of New York Mellon

* Previously filed on June 23, 2008
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